
' úřad p u ochranů
' osmb".ích údaju

R

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

KAPITOLA 343

ZÁVĚREČNÝ ÚČET
ZA ROK 2007

PRAHA, BŘEZEN 2008



OBSAH

0

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Průvodní zpráva k závěrečnému účtu za rok 2007

Úvod
Hodnocení plnění rozpočtu
Plněni závazných ukazatelů rozpočtu
Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů účelově určených
na financování programů
Rozpočtová opatření
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy
Hodnocení účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků
Přehled stavu rezervního fondu
Zhodnoceni výdajů na zahraniční pracovní cesty
Bilaterální spolupráce - projekt Twinning Out
Hodnocení použití platebních karet
Schengenská spolupráce
Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí
Provedení vnější kontroly
Interní audit a vnitřní kontrola
Nevyřešené pohledávky
Pokuty uložené Úřadem
Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2007

strana

3
3

14

15
22
23
25
25
27
31
32
32
34
34
35
36
36
36

íl. Číselné sestavy a tabulkové přílohy

Sestava č. 1 Rozpočtové příjmy správců kapitol a jimi zřízených organizačních složek
státu podle položek druhového třídění (FIN 2-04 U)

Sestava č. 2 Rozpočtové výdaje správců kapitol a jimi zřízených organizačních složek
státu podle položek druhového třÍdění a paragrafů funkčního třídění a
rozpočtové položky financování (FIN 2-04 U)

Sestava č. 3 Rozvaha - sumář za organizační složky státu

l



Tabulka č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členěni rozpočtové
skladby

Tabulka č. 2 Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu

Tabulka č. 3 Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy
Tabulka č. 7 výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku

vedených v ISPROFIN
Tabulka č. 8 Přehled o převodech prostředků státního rozpočtu do rezervního fondu a

jejich použití
Tabulka č. 9 Příloha ke komentáři k výkazu Fin 2-04 U

Příloha č.
Příloha č.
Příloha č.

1 Financování společných projektů EU a ČR
2 Organizační schéma Úřadu k 31. 12. 2007

3 Přehled o stavech peněžních fondů OSS

2



1. Úvod

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen Úřad) byl zřízen zákonem č. 101/2000 Sb.,o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Úřad byl zřízen se sídlem v Praze a byly mu svěřeny kompetence ústředního správního úřadu
pro oblast ochrany osobních údajů v rozsahu stanoveném výše uvedeným zákonem a další
kompetence stanovené zvláštním právním předpisem.

V |egis[ativní oblasti se Úřad v roce 2007 zaměřil na zpětné promítnutí zkušeností při aplikaci
pravidel ochrany a zpracováni osobních údajů do zákona o ochraně osobních údajů. Ačkoliv
v konečné fázi nerealizoval vlastní novelu tohoto zákona, některé výsledky své práce využil při
přípravě novely zákona o ochraně osobních údajů. Novelizace zákona o ochraně osobních
údajů byla jednou z klíčových části implementace schengenského acquis a její provedení se
stalo nezbytným krokem pro bezproblémový vstup České republiky do schengenského prostoru.
Změna zákona byla společně s novelami dalších předpisů jako jeden změnový zákon
projednána bez připomínek a pozměňovacích návrhů Parlamentem (viz sněmovní tisk č. 187) a
vyhlášena pod č. 170/2007 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti se vstupem České
republiky do schengenského prostoru.

2. Hodnocení plnění rozpočtu

V návaznosti na zákon č, 622/2006 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2007,
oznámil ministr financí dopisem č.j. 14/117 229/2006 - 143 ze dne 21. 12. 2006 nás|edujĹcÍ
rozpis závazných ukazatelů pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů:

3



Rozpočet na rok 2007
Závazné ukazatele kapitoly 343

v tis. Kč

SouŕSouhrnné ukazatele
příjmy celkem ' 420
výdaje celkem 92 862

Specifické ukazatele - příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery
celkem 420
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP-

progr.období 2004 až 2006 celkem 420'
ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté
transfery celkem O

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu
osobních údajů 92 862
v tom: výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR

i v Radě Evropské unie O
ostatní výdaje na zabezpečení plněni úkolů Úřadu
pro ochranu osobních údajů 92 862'

Průřezové ukazatele

' Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 37 192
v tom: platy zaměstnanců 34 718

ostatní platby za provedenou práci 2 474
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem *) 12 912
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 694
Platy zaměstnanců odvozené od platů ústavních činitelů 8 40.4_
výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU
bez SZP - progr.období 2004 až 2006 celkem 420

v tom: ze státního rozpočtu
,

O

kryté příjmem z rozpočtu EU ! 420
*) Povinné pojistné na sociálni zabezpečeni a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a

pojistné na veřejné zdravotní pojištění

4



a) příjmy

Pro rok 2007 byly do rozpočtu kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů zákonem
622/2006 Sb., o státním rozpočtu, schváleny příjmy ve výši 420 tis. KČ na dokončení
twinningového projektu ,,Podpora Komise pro ochranu dat Bosny a Hercegoviny" ( dále ,,BiH'"),
které byly prostřednictvím státního rozpočtu v plném rozsahu financovány z Evropské unie.

závazný ukazatel ve výši 420 tis. Kč byl naplněn ve výši 1 272,45 tis. Kč (tj. na 302,96 %)
z důvodu přesunu některých akci z roku 2006 do roku 2007.

Přehled celkových příjmů kapitoly 343
v tis.Kč

Rozpočet 2007 '
Položka Skutečnost '

schválený po změnách 2007

2141 - Příjmy z úroků O O 4,82

2210 - přijaté sankční platby O O 261,50

2322 - přijaté pojistné náhrady O O 242,71
: ~1 : :

2324 - přijaté nekap.příspěvky a O O 261,25
-:::":aÉypř,ů"ody z osť. vlastních

O O' 44,29jfondů
P"Ĺevody £"rěervníňi , O O 2 505,70

fondu OSS ,
4153 - Neinv. transfery přijaté od
EU 420,00 420,00 1 272,45 l

I

příjmy celkem 420,00 , 420,00 4 592,72 !

Skutečné příjmy v roce 2007 ve výši 4 592,72 tis. KČ zahrnovaly zejména refundace čerpaných
prostředků z výše uvedeného twinningového projektu, dále refundace zahraničních cest našich
zaměstnanců Radou Evropy a Evropskou komisí, sankce uložené podle zákona č., 480/2004
Sb., o některých službách informační společnosti, náhrady nákladů správního řízení, úroky za
finanční prostředky uložené na účtech u ČNB (depozitní účet a účet FKSP), náhrady za pojistné
události, převody z ostatních vlastních fondů - odvod zůstatku depozitního účtu po vyplacení
platů a souvisejicích výdajů za prosinec 2006.

Na příjmovém účtu se projevilo rovněž použiti finančních prostředků z rezervního fondu ve výši
1 035,31 tis. KČ na financování některých akcí programu reprodukce majetku, sledované
v ISPROFIN, a na dokončeni projektu ,,BiH" ve výši 1 470,39 tisíc KČ.

5



b) výdaje
Zákonem č. 622/2006 Sb., o státním rozpočtu, ze dne 13. 12. 2006 byla pro kapitolu 343 - Úřad
pro ochranu osobních údajů schválena pro rok 2007 částka na zajištění celkových výdajů včetně
výdajů na platy, ostatní platby za provedenou práci, pojistné a fksp ve výši 92 862 tis. kč,
z toho na financování programu reprodukce majetku ev. číslo 243 010 ,,Rozvoj a obnova
materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" byla stanovena částka ve
výši 22 202 tis. Kč (7 740 tis. Kč tvořily kapitálové prostředky a 14 462 tis. Kč prostředky běžné).

Kapitálové výdaje

Schválený rozpočet kapitálových výdajů v roce 2007 ve výši 7 740 tis. KČ z hlediska druhového
třídění rozpočtové skladby byl čerpán (bez převodu do RF) ve výši 4 146,94 tis. na pořízeni
nehmotného investičního majetku, tj. 106,11 % upraveného rozpočtu (za použití RF ve výši
652,51 tis. KČ) a 3 392,02 tis. Kč na pořízení hmotného investičního majetku, tj. 88,52 %
upraveného rozpočtu. Podrobnější přehled podává nás|edujÍcÍ tabulka:

Přehled čerpání kapitálových výdajů (bez převodu do RF) v tis. Kč

Rozpočet 2007 %
schválený po změnách čerpání plnění

Kapitálové výdaje celkem 7 740,00 7 740,00 7 538,96 97,40
pořízeni nehmotného investičního l
majetku 3 420,00 3 908,00 4 146,94 106,11
pořízeni hmotnéhoĹnvestičního
majetku 4 320,00 3 832,00 3 392,02 88,52
v tom: rekonstrukce budovy 2 120,00 960,00 655,74 68,31

pořízení strojů, přístrojů a
zařízení 500,00 348,00 242,57 69,70

_. nákup dopravních prostředků 0,00 352,00 348,19 98,92pořÍzení výpočetní techniky 1 700,00 2 172,00 2 145,52 98,78

Veškeré kapitálové výdaje byly naplánovány a použity v rámci programu č. 243 010
,,Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů". Byla realizována
modernizace osobního výtahu a 1. etapa dodávky bezpečnostních technologiI (EZS, rozšířenÍ
kamerového systému) pro zlepšení ochrany objektu ÚOOÚ. Oproti původnímu pIánu pro rok
2007 došlo k přesunutí původně plánované rekonstrukce přízemí budovy na pozdější období a
přesunutí prostředků rozpočtovým opatřením k posňeni prostředků na pořízenÍ výpočetní
techniky, upgrade serverů a informačního systému, VC. rozšíření kapacity datového úložiště a na
pořízeni jednoho služebního vozu vyšší střední třídy - podrobnější přehled akcí realizovaných
v tomto programu - viz kapitola 4.

6



Běžné výdaje

Schválený rozpočet celkových běžných výdajů ve výši 85 122 tis. Kč byl v průběhu roku pěti
rozpočtovými opatřeními MF ČR zvýšen o 3 370 tis. Kč, a to převodem z kapitoly VPS (l 879 tis.
kč na výdaje spojené s výkonem předsednictví ČR v Radě EU (dále ,,PRES") a 1 491 tis. KČ na
platy a související výdaje pro navýšeni pěti funkčních míst v rámci zajištění kontrolních a
dozorových činností Úřadu při zapojováni čr do schengenského prostoru).

Přehled celkových výdajů kapitoly 343 (rozpočet a čerpání)

Rozpočet 2007

vtis.kč
Bez převodu do

rezervního fondu
Ukazatel

Běžné výdaje celkem

Schválený po změnách Skutečnost ,l - ·'2007 , 'o plnení '
i

85 122,00 88 492,00 77 566,29 87,65

seskupení položek 50 - Platy, OOV,
pojistné
z toho

- platy zaměstnanců a OOV
- povinné pojistné placené '

zaměstnavatelem

seskupení položek 51 - neinvestiční
nákupy

seskupení položek 53 - neinvestiční
transfery
z toho

- FKSP

Kapitálové výdaje celkem

VÝDAJE CELKEM

50 104,00 52 655,00 53 134,56 100,91

37 192,00 39 081,00

12 912,00 13 574,00

39 402,36 100,82

13 732,20 101,17

34 239,00 35 020,00 23 682,67 67,63

719,00 757,00 749,06 98,95

694,00 732,00' 740,75 101,20

7 740,00 7 740,00 7 538,96 97,40

92 862,00 96 232,00 85105,25 88,44

7



Porovnáni hospodaření Úřadu s údaji předcházejIcích let

v tis.Kč

Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost index
Ukazatel 2004 (bez 2005 (bez 2006 (bez 2007 (bez

rezervního rezervního rezervního rezervního 2007/2006
fondu) fondu) fondu) fondu)

výdaje celkem 165 427,33 68 631,67 80 910,55 85 105,25 1,05

Platy zaměstnanců a ost.platby 25 539,90 28 841,79 35 882,82 39 402,36 1,10
za provedenou práci
'v tom: l
- platy zaměstnanců ' 24 936,96 28 294,45 34 374,34 ' 37 069,05 1,08
- ostatní platby za provedenou 602,94 547,34 1 508,48 ' 2 333,31 1,55

práci
Povinné pojistné placené 8 487,86 10 100,78 12 463,22 13 732,20 1,10
zaměstnavatelem
Převod fondu kulturních a 493,16 565,61 687,49 740,75 1,08
sociálních potřeb

Kapitálové výdaje celkem 112 452,15 8 103,89 6 719,16 7 538,96 1,12

jStaV zaměstnanců k 31. 12. b.r. 74 80 89 92, 1,03

ČERPÁNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH SESKUPENÍ,

PODSESKUPENÍ A POLOŽEK

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 50 - V'ÝDAJE NA PLATY, OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI
A POJISTNÉ

Upravený rozpočet ve výši 52 655 tis. KČ byl čerpán částkou 53 134,56 tis. KČ, tzn. plnění
na 100,91 %. výše čerpáni byla ovlivněna použitím finančních prostředků z rezervního fondu.

- podseskupení položek 501 - Platy
Upravený rozpočet prostředků na platy ve výši 36 607 tis. KČ byl čerpán částkou 37 069,05 tis.
Kč, tj. na 101,26 % (z toho 495,58 tis. KČ v rámci projektu ,,BiH" - celá částka byla uhrazena
z rezervního fondu se zapojením př/jmů").
výdaje na pres v tomto podseskupení činily 197,20 tis. KČ.

8



Průměrný měsIčni plat zaměstnanců Úřadu (včetně platů zaměstnanců odvozených od platů
ústavních činitelů) v roce 2007 činil 34 709,- Kč. Průměrný měsíční plat zaměstnanců
odměňovaných dle zákoníku práce, činil bez projektu ,,BiH' 28 484,- Kč. výše průměrného
platu odpovídá profesní struktuře zaměstnanců ÚOOÚ s vysokým podílem zaměstnanců
s vysokoškolským právním vzděláním - viz tabulka na str. 24 - ,,Členění zaměstnanců podle
vzdělání a pohlaví".
V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2007 měl Úřad
92 zaměstnanců. Dále kapitola 6 - Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy.

- podseskupení položek 502 - Ostatní platby za provedenou práci
Schválené rozpočtové prostředky ve výši 2 474 tis. KČ byly čerpány částkou 2 333,31 tis. Kč,
tj. na 94,31 % (z toho 159,31 tis. Kč vrámci projektu ,,BiH"; 60,60 tis. Kč z rozpočtu 2007 a
98, 71 tis. KČ z rezervního fondu se zapojením př/jmů).

z toho:

- odměny za ostatní práce, tzn. práce na základě dohod o pracích konaných mimopracovni poměr, byly čerpány převážně na výdaje spojené s konzultačními, analytickými
a poradenskými činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů a ochrany soukromí, na
kontrolní a legislativni činnost Úřadu, v rámci projektu ,,BiH" na poradenskou a
přednáškovou činnost krátkodobých expertů.

- odstupné - ve výši 305 tis. Kč bylo vyplaceno z důvodu organizačních změn.

- podseskupení položek 503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
Z upravené rozpočtované částky ve výši 13 574 tis. Kč bylo vyčerpáno 13 732,20 tis. Kč,
tj. 101,17 % (z toho 173,46 tis. Kč v rámci projektu ,,BiH" - celá částka byla uhrazena
z rezervního fondu se zapojením příjmů").

Z tohoto podseskupení bylo podle předpisů o zdravotním a sociálním pojištění hrazeno povinné
pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ve výši 10 203,12
tis. Kč (z toho 128,85 tis. Kč v rámci projektu ,,BiH") a povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění ve výši 3 529,08 tis. kč ( z toho 44,60 tis. KČ vrámci projektu ,,Biŕľ'- celá částka
z podseskupení 502 byla uhrazena z rezervního fondu se zapojením příjmů").

výdaje na PRES činily 69,02 tis. Kč, z toho povinné pojistné na soc.zabezpečení 51,27 tis. Kč a
na veřej.zdravotní pojištění 17,75 tis. kč.

- podseskupení položek 513 - Nákup materiálu
Upravený rozpočet ve výši 4 920 tis. KČ byl čerpán částkou 2 846,83 tis. Kč, tzn. plnění 57,86 %.
Rozpočtované prostředky tohoto podseskupení položek byly použity především na nákup:

- nákup odborných knih (51 ks) a předplatné periodik. Předplatné tisku bylorealizováno v rozsahu dřivějšÍch let tak, aby byla periodika k dispozici pracovníkům
Úřadu, kteří potřebují být v bezprostředním kontaktu s otevřenými zdroji informací
(256,89 tis. KČ).
Do knihovny Úřadu bylo v roce 2007 získáno dalších 46 knih darem. Jednalo se
především o publikace od obdobných úřadů ve světě, např. jejich výroční zprávy a
jiné dokumenty.

- drobného hmotného dlouhodobého majetku (2 020,98 tis. Kč)
- jinak nezařazeného materiálu (564,23 tis. KČ)

9



- podseskupení položek 514 - Úroky a ostatní finanční výdaje
Rozpočet ve výši 55 tis. Kč byl čerpán částkou 10,07 tis. KČ tj. na 18,31 %, (z toho upravený
rozpočet na PRES ve výši 5 tis. KČ byl naplněn částkou 3,83 tis. KČ).
Jde o výdaje na položce 5142 ,,Realizované kurzové ztráty" souvĹsejÍcÍ s vyúčtováváním záloh
na zahraniční služební cesty - vratky za nespotřebované finanční prostředky.

- podseskupení položek 515 - Nákup vody, paliv a energie
Upravený rozpočet ve výši 1 925 tis. Kč byl čerpán částkou 1 158,04 tis. Kč, tj. na 60,16%.
Toto podseskupení položek zahrnuje provozní náklady za:

- vodu (62,57 tis. KČ)
- plyn (327,20 tis. KČ)
- elektrickou energii (475,61 tis. KČ)
- pohonné hmoty (292,66 tis. KČ)

- podseskupení položek 516 - Nákup služeb
Upravená rozpočtovaná částka 18 927 tis. Kč byla čerpána ve výši 12 942,74 tis. KČ, tzn.
plněni na 68,38 % (z toho 155,88 tis. KČ v rámci projektu ,,BiH"- 120 tis. KČ z rozpočtu 2007 a
35,88 tis. KČ z rezervního fondu se zapojením př/jmů).
výdaje na PRES činily 599,13 tis. Kč, jednalo se především o školení našich zaměstnanců
v zahraničí.
Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny služby zajišt'ované dodavatelskými organizacemi:

- služby pošt (140,27 tis. KČ)
- služby telekomunikacI a radiokomunikaci (770,28 tis. KČ)
- služby peněžních ústavů (288,49 tis. KČ)

z toho:

- pojištění 5 služebních vozidel u Al/ianz pojišt'ovny, a. s. ( 210,73 tis. Kč)
- pojištěni budovy (36, 71 tis. KČ)

- nájemné (458,05 tis. KČ) - především pronájem multifunkční výpočetní techniky
k tiskovým službám

- služby konzultační, právní a poradenské (550,97 tis. KČ) - v částce jsou
zahrnuty výdaje na právní a poradenské služby, včetně výdajů na pravidelné
revize el. spotřebičů a vypracování projektu k zabezpečení objektu Úřadu

- služby školení a vzdělávání (l 787,33 tis. KČ, z toho na PRES 599,13 tis. Kč ) - součástívýdajů na služby jsou finanční náklady na jazykovou přípravu zaměstnanců a proškolení
zaměstnanců k bezpečnosti informačních systémů. Dále se jedná o externí vzdělávací
akce sloužící k udržování, obnovováni a prohlubováni kvalifikace zaměstnanců;

- služby zpracováni dat (7,72 tisíc KČ)
- ostatní služby (8 939,63 tis. KČ)

z toho:

- úklid budovy (739, 65 tis. KČ)
- ostraha objektu (588, 18 tis. Kč)
- odvoz odpadu (31,87 tis. KČ)

10



- příspěvky na stravování, cizojazyčné překlady, vstupní prohlídky, inzeráty,grafické, tiskové, mediá/n/: servisní a ostatní služby (3 166,89 tis. KČ)

- služby spojené s údržbou a provozem informačního systému 4 259,05 tis. Kč
- služby v rámci projektu ,,BiH" činily celkem 155,88 tis. KČ vC. použiti RF veyýši 35,88 tis. KČ - především za závěrečný audit projektu ,,BiH" ve výši

154 tis. KČ, služby peněžních ústavů a služby pošt ve výši 1,58 tis. Kč

- podseskupení položek 517 - Ostatní nákupy
Upravený rozpočet ve výši 6 803,00 tis. Kč byl čerpán částkou 4 542,39 tis. Kč, tzn. plněni na
66,77 % (z toho 258,67 tis. Kč v rámci projektu ,,BiH" - celá částka byla uhrazena z rezervního
fondu se zapojením př/jmů" a výdaje v souvislosti s ,,PRES" ve výši 417,69 tis. KČ, v tom
zahraniční cestovné 400,49 tis. kč a výdaje na účastnické poplatky na konferencích 17,20 tis.
KČ).

Podseskupení položek obsahuje tyto výdaje:

- opravy a udržování (l 003,03 tis. KČ)
- nákup programového vybavení (340,43 tis. KČ)
- pohoštění (256,59 tis. KČ)
- účastnické poplatky za konference (121,45 tis. KČ)
- cestovné 2 815,51 tis. Kč, z toho:

- tuzemské (109,23 tis. KČ)
- zahraniční (2 047, 12 tis. KČ)
- zahraniční v rámci projektu ,,BiH" - 258, 67 tis. KČ - použití RF
- zahraniční v rámci ,,PRES"- 400,49 tis. Kč

Využiti prostředků na zahraniční cesty je podrobně rozvedeno v bodě 9 - Zhodnocení výdajů na
zahraniční pracovní cesty.

- podseskupení položek 519 - výdaje souvisejlcl s neinvestičními nákupy, příspěvky,náhrady a věcné dary
Rozpočet ve výši 2 390,00 tis. Kč byl čerpán částkou 2 182,60 tis, Kč, tzn. plnění na 91,32 %.

- věcné dary (50,11 tis. KČ)
- odvod za neplnění stanoveného povinného podIIu občanů se změněnou pracovníschopností na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatele za rok 2006 - proveden

odvod do SR v roce 2007 ve výši 127,63 tisíc Kč
- náhrady výdajů spojených s výkonem funkce dle zákona č. 236/1995 Sb, činily1 984,62 tis. Kč

z toho:
- v/ceúče/ová paušální náhrada (l 474,62 tis. KČ)
- naturální plněni (510 tis. KČ)

Víceúčelová paušálni náhrada byla poskytována sedmi inspektorům a předsedovi Úřadu.
Naturální plněni bylo poskytováno čtyřem inspektorům, kteří v roce 2007 splňovali zákonné
podmínky pro přiznání úhrady nákladů spojených ,,s užíváním přiměřeně vybaveného bytu."

ll



Seskupení položek 53 - Ne|nvest|ční transfery a některé další platby rozpočtů

Upravená rozpočtovaná částka ve výši 757 tis. Kč byla čerpána skutečnými výdaji ve výši
4 744,50 tis. KČ. Vykazovaná skutečnost 4 744,50 tis. KČ je včetně převodu nevyčerpaných
neinvestičních rozpočtových prostředků ve výši 3 995,44 tis. KČ do rezervního fondu ve smyslu
§ 47 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

- podseskupení položek 534 - Převody vlastním fondům
Z upravené rozpočtované částky ve výši 732 tis. KČ byl proveden převod přídělu do fondu
kulturních a sociálnIch potřeb ve výši 740,75 tis. Kč, vypočtený z ročního objemu vyplacených
platů (z toho 9,91 tis. Kč v rámci projektu ,,BiH" - celá částka byla uhrazena z rezervního fondu
se zapojením př/imů" a PRES 3,45 tis. KČ).

V čerpání tohoto podseskupení se projevil převod nevyčerpaných finančních prostředků
do rezervního fondu ve výši 3 995,44 tis. Kč, z toho v rámci PRES 588,68 tis. Kč.

- podseskupení položek 536 - Ostatní neinvestiční transferyjiným veřejným rozpočtům
Upravený rozpočet ve výši 25 tis. Kč byl čerpán částkou 8,31 tis. KČ, tzn. na 33,24 %.
Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny výdaje na nákup tuzemských dálničních známek a
kolků a dále sankce ve výši 0,20 tis. KČ, stanovená na základě výsledku kontroly Úřadu práce
hl. m. Prahy za porušení § 140 odst. 2 písm. b) zákona 435/2004 Sb. o zaměstnanosti -
neplněni povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením za rok 2006.

- podseskupení položek 542 - Náhrady placené obyvatelstvu
Schválený rozpočet ve výši 60 tis. Kč nebyl čerpán.

Seskupenĺ POLOŽEK 61 - ĹNVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Upravený rozpočet ve výši 7 740 tis. Kč byl čerpán ve výši 7 538,96 tis. KČ, tj. plněni na
97,40 %.

Prostředky na financování reprodukce investičního majetku v roce 2007 byly přiděleny na
realizaci programu č. 243 010 - ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Úřadu
pro ochranu osobních údajů" - podrobnější přehled - kapitola 4 Přehled a zhodnocení
celkového čerpáni výdajů účelově určených na financování programů.

z toho na.'

- podseskupení položek 611 - Pořlzenl nehmotného investičního majetku
Upravený rozpočet ve výši 3 908 tis. KČ byl čerpán částkou 4 146,94 tis. Kč, tzn. plněni na
106,11 %, v tomto podseskupení se projevilo čerpáni investičních prostředků z rezervního fondu
ve výši 652,51 tis. Kč na částečné pokrytí akce č. 243 011 0014 ,,Upgrade serverů Microsoft a
OS pracovních stanic" sledované v ISPROFIN.

- podseskupení položek 612 - Pořízení hmotného investičního majetku
Upravený rozpočet ve výši 3 832 tis. Kč byl čerpán částkou 3 392,02 tis. Kč, tj. plněni na
88,52 %.

12



SESKUPENÍ POLOŽEK 63 - INVESTIČNÍ TRANSFERY

- podseskupení položek 636 - Investiční převody vlastním fondům
V čerpání tohoto podseskupení se projevil převod nevyčerpaných kapitálových prostředků na
akce programu č. 243 010 do rezervního fondu ve výši 454,56 tis. KČ.

Rovnoměrnost čerpáni rozpočtových prostředků

a) Čerpání bez převodu do rezervního fondu

v tis. Kč

%Ctvrtletí Ukazatel Upravený Cerpani . . .rozpočet cerpani

Kapitálové prostředky 7 740,00 7 538,96 97,40

l. 503,68 6,51

||. 2 612,59 33,75

Ill. 4 026,65 52,02

lV. 7 538,96 97,40

Běžné prostředky 88 492,00 77 566,29 87,65

, 14 022,19 15,85
ll. 34 098,63 38,53

|||. 51 908,47 58,66

lV. 77 566,29 ! 87,65

Celkem 96 232,00 85 105,25 i 88,44

13



b) Čerpání včetně převodu do rezervního fondu v tis. Kč

" %Čtvrtletí l Ukazatel Upraveny l Čerpání . . .
rozpočet čerpaní

Kapitálové prostředky 7 740,00 7 993,52 103,28

I. 503,68 6,51

ll. 2 612,59 33,75

|||. 4 026,65 52,02

lV. 7 993,52 , 103,28
;:

Běžné prostředky 88 492,00 81 561,73 92,17

l. 14 022,19 15,85

l!. 34 098,63 38,53

Ill. 51 908,47 58,66 '

lV. 81 561,73 , 92,17

Celkem 96 232,00 89 555,25 93,06

Vzhledem ke zdlouhavějším přípravám na jednotlivé investiční akce je čerpání kapitálových
výdajů v l. čtvrtletí minimální. Zvýšeni čerpáni kapitálových prostředků ve lV. čtvrtletí 2007 bylo
ovlivněno především jednorázovým zaplacením 2. splátky za ,,Upgrade serverů Microsoft a OS
prac. stanic" a časového posunu akce č. 243 011 0034 ,,Rozvoj aplikace pro podporu nákupu
majetku a služeb".

3. Plněni závazných ukazatelů rozpočtu

Plnění závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2007 je uvedeno
v tabulce č. 2.
závazný ukazatel příjmů z rozpočtu EU na projekt ,,BiH" ve výši 420 tis. Kč byl naplněn ve výši
1 272,45 tis. Kč z důvodu přesunu některých akcí z roku 2006 na rok 2007, tzn. čerpáni
rezervního fondu za souběžného převodu prostředků z rozpočtu EU. Oficiální ukončení projektu
proběhlo dne 26.9. 2007.

Závazné ukazatele ,,Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci", ,,Povinné pojistné
placené zaměstnavatelem" a ,,Převod fondu kulturních a sociálních potřeb" byly překročeny
o čerpání prostředků z rezervního fondu se zapojením příjmů v rámci projektu ,,BiH". Ukazatel
,,platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci" a ,,platy zaměstnanců" zahrnuje
i vyplacení částky určené na jubileum a příspěvek na penzijní připojištění v prosinci 2007 ve

14



výši 5,60 tis. KČ. Tato částka byla refundována v lednu 2008. V analytickém členění byl částečně
překročen ukazatel ,,Převod fondu kulturních a sociálních potřeb" o 396,- Kč z důvodu nutnosti
matematického zaokrouhleni vypočtené částky rozpočtu pro rok 2007 na celé tis. KČ směrem
dolů. Ostatní závazné ukazatele kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy.

4. Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů účelově určených na financovánI
programů

Hlavním cílem tohoto programu je zajištění základních podmínek umožňujÍcÍch plnění funkce
ÚOOÚ dané zákonem 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a ve znění některých zákonů,
a zahrnuje náklady na pořízení a obnovu výpočetní techniky informačních systémů a
technologií, na obnovu vozového parku, nemovitého a movitého majetku, vC. nákladů na běžný
provoz ÚOOÚ.

výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku vedených v ISPROFIN pro
rok 2007 byly plánovány v celkové výši 22 202 tis. Kč, z toho na kapitálové výdaje 7 740 tis. kč
(čerpáno bez použití RF a převodu do RF 6 655 tis. KČ) a neinvestiční výdaje 14 462 tis. kč
(čerpáno bez použití RF a převodu do RF 11 702 tis. KČ). V průběhu roku 2007 při realizaci akce
č. 243 012 0129 ,,PořizenÍ osobního vozidla" byly použity finanční prostředky z pojistné události
odcizeného automobilu ve výši 232 tis. Kč - sledováno na ř. č. 60238 ,,VDS - použití
mimorozpočtových prostředků OSS".

Přehled celkových výdajů kapitoly 343 na program č. 243 010 v roce 2007

(s použitím RF a bez převodů do RF)
v tis. KČ

_ Rozpočet 2007Ukazatel " " Skutečnost 0/ " "
schválený po změnách ' 2007 '" pIneni

Kapitálové výdaje 7 740,00 7 740,00 7 538,96 97,40

Běžné výdaje 14 462,00 14 462,00 12 085,37 83,57
P rogram ,,Rozvoj a
obnova materiálně- 22 202,00 22 202,00 19 624,33 88,39
technické základny
ÚOOÚ" celkem

15



Porovnání celkových výdajů kapitoly 343 na program č. 243 010 s předcházejícím rokem

(s použitím RF a bez převodů do RF) v tis. Kč

Ukazatel Upravený Skutečnost Upravený Skutečnost Indexrozpočet 2006 rozpočet 2007 2007/2006
2006 2007

Kapitálové výdaje 7 380,00 6 719,16 7 740,00' 7 538,96 1,12
Běžné výdaje 14 021,00 13 899,15 14 462,00| 12 085,37 0,87

g

Program ,,Rozvoj a , ! l
obnova materiálně- 21 401,00 20 618,31 22 202,00 19 624,33 0,95
technické základny l ,
ÚOOÚ" celkem l l

Podprogram č. 243 011 ,,Pořízení, obnova a provozování ICT UOOU"

Akce 243 011 0014 ,,Upgrade serverů Microsoft a OS pracovních stanic"
plán INV 1 857,00 tis. KČ
čerpání INV 1 660,84 tis. Kč

Akce na získání multilicence firmy Microsoft pro operační systémy serverů a pracovních stanic a
kancelářského prostředí pracovních stanic, která byla započata v roce 2005 a pokračovala až do
roku 2007, byla plánována jako tříletá s možností prod|oužení na další tři roky. Část platná pro
rok 2007 byla splněna, akce byla rozšířena o další licence, instalované v roce 2007. Akce byla
ukončena a v závislosti na rozhodnuti ÚOOÚ bude možno po uzavření nové smlouvy
pokračovat v novém projektu další tři roky s třetinovou investiční náročností.
Při realizaci této akce bylo počítáno s použitím rezervního fondu ve výši 652,51 tis. Kč na
dofinancování celé akce.

Akce 243 011 0016 ,,Pořizování majetku a služeb - dokončení"
plán /NV 345, 10 tis. KČ
čerpání INV 345,10 tis. KČ

Dokončení akce, započaté v roce 2006, jejíž realizace se z administrativních a technických
důvodů prodloužila do konce března 2007, Plánované parametry akce byly splněny a akce byla
ukončena.

16



Akce 243 011 0027 ,,Upgrade systému spisové služby včetně modulu pro správní řízení"
plán INV 1 020,00 tis. Kč
čerpání INY 959,33 tis. Kč

Cílem této akce byl upgrade systému spisové služby tak, aby bylo možno používat modul pro
podporu správního řízeni. Akce trvala dva roky, druhá část plánovaná na rok 2007 byla
splněna, čÍmž bylo dosaženo požadovaných parametrů. Akce byla ukončena a nebude dále
pokračovat.

Akce 243 011 0028 ,,Rozšíření diskového pole"
plán
čerpání

INV 1 140,00 tis. Kč
INV 1 120, 10 tis. Kč

Cílem této akce bylo rozšÍřeni kapacity datového úložiště informačního systému ÚOOÚ.
Plánovaných parametrů bylo dosaženo a akce byla ukončena.

Akce 243 011 0032 ,,Reprodukce výpočetních sítí - internet"
plán INV

NE/NV
čerpání 1NV

NEINV

766,00 tis. Kč
65, 00 tis. Kč

765,43 tis. Kč
64,92 tis. Kč

Tato akce zahrnovala obnovu HW bezpečnostní struktury připojení informačního systému
ÚOOÚ k internetu. Byly vyměněny oba směrovače (vnější i vnitřní), server pro firewall, vnější
a vnitřní služební server a server IDS. Současně byl přeinstalován kompletní SW včetně
operačních systémů. Bylo dosaženo plánovaných parametrů a akce byla ukončena.

Akce 243 011 0033 ,,Intranetový portál (SharePoint)"

plán INV 375,00 tis. Kč
čerpáni INV 373,66 tis. Kč

Cílem této akce bylo vybudování nového intranetového portálu na produktu MS SharePoint
Portal 2007, vytvoření základni struktury a přesun informací z intranetu Oracle, jehož provoz
bude ukončen. Parametry akce byly splněny a akce byla ukončena.

17



Akce 243 011 0034 ,,Rozvoj aplikace pro podporu nákupu majetku a služeb - PMS"

plán 1NV 547, 40 tis. KČ
čerpání 1NV 547,40 tis. Kč

Akce měla za cíl doplnit aplikaci PMS o pět nových modulů - Organizační struktura, Rozpočet,
Sklad, Subjekty a Objednávky a jejich vzájemné propojení. Parametry akce byly splněny a akce
byla ukončena. vývoj aplikace bude pravděpodobně nadále pokračovat v programu Č.143 010.

Akce 243 011 0035 ,,GIS WORKS - vývoj a implementace"

plán
čerpáni

INV 261,00 tis. KČ
INV 260,61 tis. Kč

Záměrem akce bylo doplnění aplikace GIS WORKS o nové moduly pro evidenci prvků ICT a
generování pracovních dokumentů a modulu pro spolupráci aplikace s Active Directory.
Plánované parametry byly splněny a akce byla ukončena.

Akce 243 011 0036 ,,Ochrana webového provozu"

plán
čerpání

1NV 405,00 tis. Kč
/NV 402,07 tis. Kč

Cílem akce bylo vybavit IS UOOU proxy serverem s granulární a účinnou ochranou webové
komunikace, včetně poskytování statistických údajů o této komunikaci. Plánované parametry
akce byly splněny a akce byla ukončena.

Akce 243 011 0037 ,,Pořízení projektoru pro zasedací místnost"
plán INV
čerpání /N\l

56,00 tis. Kč
55, 34 tis. Kč

Programovým cílem této akce bylo vybavení velké zasedací místnosti UOOU výkonným
projektorem s dostatečným rozlišením, svítivostí a automatickými korekcemi obrazu. Parametry
akce byly splněny a akce byla ukončena.

18



Akce 243 011 0038 ,,Terminál pro inventarizaci majetku s čárovým kódem"

plán INV 48, 00 tis. Kč
NE/NV 7,30 tis. KČ

čerpání INV 45, 15 tis. KČ
NE/NV 7,26 tis.Kč

Záměrem této akce bylo rozšÍření vybavení provozního oddělení rychlým terminálem pro čtení a
shromaždbvání čárových kódů označujících majetek ÚOOÚ a zároveň vytvoření provozní
zálohy čtecího zařízení. Plánované parametry akce byly splněny a akce byla ukončena.

Akce 243 011 0039 ,,Ukládání dat z EKLEP v IS ÚOOÚ"

plán INV 155,00 tis. Kč
čerpáni INV 0,00 tis. Kč

Cílem této akce bylo vytvoření aplikace pro automatické ukládání označených dat
z Elektronické knihovny vlády v aplikaci Spisová služba ÚOOÚ a zároveň možnost jejich
zobrazování pro všechny uživatele. Z technických důvodů na straně poskytovatele služeb
EKLEP nebyla tato akce zahájena a byla přesunuta do roku 2008.

Akce 243 011 0021 ,,Tiskové a kopírovací služby"

plán
čerpáni

NE/NV 720,00 tis. Kč
NEINV 657,11 tis. Kč

Pokračování čtyřleté akce, započaté v roce 2006 s cílem adresného sledování nákladů na tisk.
Akce probíhá a plánované parametry (hlavně finanční úspora za tiskové služby) jsou plněny.
Akce byla ukončena z důvodu ukončení programu č. 243 010 a bude dále pokračovat v roce
2008 v novém programu č. 143 010.

Akce 243 011 0024 ,,Zaměstnanecké certifikáty"

plán
čerpání

NE/NV 143,00 tis. Kč
NE/NV 4,39 tis. KČ

Pokračování dvouleté akce na využiti elektronického podpisu se zaměstnaneckým kvalMkovaným
certifikátem ve vnitřních i vngšich agendách Úřadu, Záměr byl průběžně plněn a byly dosaženy
plánované parametry. Akce byla ukončena z důvodu ukončeni programu č. 243 010 a další
aktivity budou součásti akce ,,Provozování ICT" v novém programu č. 143 010.

19



Akce 243 011 0029 ,,Obnova monitorů a notebooků"

pIán
čerpání

NE/NV 1 100,00 tis. KČ
NE/NV 1080,59 tis. Kč

Cílem této akce byla obnova monitorů a notebooků, které z důvodu materiá|ního a časového
opotřebení přestávaly plnit svoji funkci. Záměr této akce byl splněn a akce byla ukončena.

Akce 243 011 P200 ,,Provozování ICT ÚOOÚ"
plán
čerpání

NE/NV 7 394,70 tis. KČ
NEINV 5 951,62 tis. KČ

Akce na zajištění provozu informačního systému Úřadu byla v roce 2007 splněna s určitou
finanční rezervou. V roce 2008 bude pokračovat pod novým programem.

Akce 243 011 P203 ,,Komunikační služby po optickém kabelu"

plán
čerpání

NE/NV 350,00 tis. KČ
NEINV 0,00 tis. Kč

Cílem této akce byl přenos obrazového signálu z jednání Poslanecké sněmovny Padamentu České
republiky do vnitřní SItě Úřadu pro ochranu osobních údajů. Plánované připojeni na straně
Poslanecké sněmovny nebylo v roce 2006 ani v roce 2007 z provozních důvodů PSP uskutečněno.
Akce byla ukončena a bude součástí nového programu č. 143 010.

Akce 243 012 0123 ,,Bezpečnost objektu"

plán INY 350..00 tis. KČ
čerpáni INV 129, 69 tis. KČ

Byla realizována l. etapa dodávky bezpečnostních technologií k ,,Bezpečnosti objektu",
tedy k ochraně utajovaných skutečností až do stupně utajení ,,Důvěrné" podle ustanovení
zákona č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti.
Předmětem dodávky byl elektronický zabezpečovací systém (EZS) zajišt'ujÍcÍ bezpečnost
vymezených prostor, kde se ukládají utajované materiály.
Pro zlepšení ochrany objektu ÚOOÚ byla realizována úprava a rozšířenÍ kamerového
systému tak, aby kamery zabíraly nejen prostor vstupu do budovy, ale i prostor venkovní
terasy v úrovni 1. patra, kde byly opakovaně zcizovány měděné plechy a okapové roury
z fasády budovy.

20



Akce 243 012 0127 ,,Modernizace výtahu"

plán INV 440, 00 tis. Kč
čerpání INY 435, 30 tis. Kč

Účelem této akce bylo odstraněni časté poruchovosti dosavadního ovládacího systému
výtahu a jeho celková modernizace - výměna a doplněnI veškerých elektronických
a bezpečnostních elementů ovládací soustavy výtahu. Nově byl instalován tzv. frekvenční
měnič, zajišt'ující úspory elektrické energie a rozšířena soustava signalizace nejen v kabině
výtahu, ale i na rámu venkovních dveří ve všech patrech, kde lze sledovat současnou
polohu výtahu. Akce byla ukončena.

Akce 243 012 0128 ,,Drobné úpravy budovy"

plán INV 170, 00 tis. Kč
čerpání INV 90, 75 tis. Kč

Jedná se o úpravy drobnějšího charakteru, které vyplývají z provozních příčin v průběhu roku,
např. rozšíření nouzového osvětlenI, osazeni nových el. zásuvek, úpravy v kotelně dle výsledku
revizi atd.). Akce nebyla dokončena a její další etapa bude součástí nového programu č.
143 010.

Akce 243 012 0129 ,,Pořízení osobního vozidla"

plán /NV 642,00 tis. Kč
čerpáni INY 348, 19 tis. Kč

Účelem této akce byla obměna vozového parku, která se realizovala nákupem vozu Škoda
Super 8A1 4091 a odprodejem dvou ojetých vozidel (Škoda Octavia SPZ AKR 44-39 a Škoda
Fabia 1AO 48-78) na protiúčet a použitím finančních prostředků z pojistného plněni (dle § 70,
zákona 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a změně některých souvisejlclch zákonů) s
doplacením zbylé částky z rozpočtu naší kapitoly pro rok 2007.

Akce 243 012 5501 ,,Nájemné a služby"

plán
čerpáni

NE/NV 3 520,00 tis. KČ
NEINV 2 839,21 tis. Kč

Akce je určena k zajišťováni financování výdajů, spojených s běžným provozem Úřadu a
ostatních služeb, zajišt'ujícich jeho plynulý chod.
Na realizaci této akce byly použity finanční prostředky z rezervního fondu ve výši 61,99 tis. Kč.

21



Akce 243 012 5502 ,,Údržba zařízení a DHIM"

plán
čerpání

NE/NV 1 765,59 tis. Kč
NE/NV 1 480,27 tis. Kč

Akce zahrnuje základní údržbu objektu a jeho technického zařízení, včetně autoprovozu Úřadu ,
nákladů na nákup materiálu a pořizování DHIM, vc. jeho údržby.
Na realizaci této akce byly použity finanční prostředky z rezervního fondu ve výši 320,81 tis. Kč.

V souvislosti s novelou zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech" , § 12 odst. 1, kdy
se programem rozumí soubor věcných, časových a finančních podmínek konkrétních akcí na
pořizenl nebo technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, bude
nutné přehodnotit nejen zaměření celého programu, ale i přesunout část výdajů na akce
sledované v ISPROFIN do ostatních běžných výdajů.

5. Rozpočtová opatření

Rozpočtová opatření MF ČR:
V roce 2007 Úřad požádal Ministerstvo financí ČR o pět rozpočtových opatření, kterými došlo
k posňenľ prostředků závazného objemu ,,Platy a osť. platby za provedenou práci včetně
pojistného a příspěvku FKSP", a to převodem částky 1 811 tis. kč ze zdrojů vps, z toho 320 tis.
KČ pro účely výdajů na předsednictví ČR v Radě Evropské unie, 1 491 tis. kč pro zajištěni
kontrolních a dozorových činností ÚOOÚ, prováděných v souvislosti s realizaci strategie vlády
v oblasti zapojováni do schengenského prostoru a 778 tisíc na pokrytí platů představitelů,
odměňovaných podle zákona č. 236/1995 Sb. převodem z vlastních zdrojů. o rozpočtové
opatřeni bylo požádáno v souvislosti se sdělením Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne
13. 12. 2006 o vyhlášení výše platové základny pro určení platu a některých náhrad výdajů
podle zákona č. 236/1995 Sb.
Dále byly posíleny prostředky z kapitoly VPS na ostatní běžné výdaje souvÍsejÍcÍ
s předsednictvím ČR v Radě EU o 1 559 tis. KČ.
Celkové prostředky převedené z kapitoly VPS v průběhu roku 2007 činily tedy 3 370 tis. Kč.

Interní rozpočtová opatření:
V průběhu roku 2007 bylo provedeno 7 interních rozpočtových opatřeni, které bylo nutno provést
v souvislosti:

· s částečnou změnou plánu akcí v programu č. 243 010 - posun rekonstrukce přízemi
budovy ÚOOÚ na další období a posňení finančních prostředků na nákup investičního
software a výpočetní techniky a pořÍzeni jednoho služebního vozu vyšší střední třídy

· s přesunem finančních prostředků pro posílení výdajů na zahraniční konference,
tuzemské školeni a vzdělávání a realizované kurzové ztráty v rámci výdajů souvisejících
S PRES,

· s přesunem finančních prostředků k posňeni prostředků na odstupné v souvislosti
s organizačními změnami,

22



· s přesunem finančních prostředků na posílení prostředků na služby, v souvislosti se
změnami smluv,

· s přesunem finančních prostředků na provozní náklady (náklady na studenou vodu),
přesunem finančních prostředků na neinvestiční náhrady a věcné dary.

6. Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na piätY

Schválený rozpočet stanovil pro rok 2007 Uřadu pro ochranu osobních údajů plán počtu
funkčních míst na 90, prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci ve výši
37 192 tis. Kč.

Na zabezpečení úkolů vyp|ývajících z výkonu předsednictví ČR v Radě Evropské unie schválila
vláda ČR svým usnesením č. 341 z 11. 4. 2007 přechodné posáení Úřadu o 1 funkční místo
s platností od 1. 4. 2007. Částka ve výši 233 tisíc KČ na plat, odměny a jiné motivační prvky byla
čerpána na 84,64 %, zůstatek ve výši 35,80 tisíc Kč byl k 31.12.2007 převeden do rezervního
fondu.

Vzhledem k naléhavé potřebě dokončit přípravy na plné zapojení do schengenské spolupráce a
zajistit podmínky pro výkon kontrolních a dozorových činností v této oblasti byl usnesením vlády
ČR č. 633 ze dne 11.června 2007 zvýšen počet funkčních míst Úřadu od 1.července 2007 o 5
a prostředky na platy byly navýšeny o částku ve výši 1 088 tisíc Kč.

V 2. polovině roku 2007 měl Úřad 96 (v ročním průměru 93) funkčních mist a prostředky na platy
a ostatní platby za provedenou práci ve výši 39 081 tisíc Kč. V této částce je zahrnuto i navýšení
platů představitelů odměňovaných podle zákona č. 236/1995 Sb., v souladu se sdělením
Ministerstva práce a sociálnIch věcí č. 582/2006 Sb. ze dne 13. prosince 2006, o částku ve výši
568 tisíc KČ, která byla pokryta v souladu s rozpočtovými pravidly z vlastních zdrojů.

Přes poměrně vysokou fluktuaci (pracovní poměr ukončilo 16 zaměstnanců a 20 nových
zaměstnanců nastoupilo do pracovního poměru) měl Úřad ke dni 31.12.2007 92 zaměstnanců,
roční průměrný přepočtený počet zaměstnanců byl 89.
Prostředky na platy zaměstnanců v pracovním poměru byly čerpány částkou 28 097,05 tis. KČ,
tj. na 101,67 % . V čerpáni se projevilo použití rezervního fondu ve výši 495,58 tis. Kč.

Ostatní osobní výdaje byly čerpány ve výši 2 028,31 tis. KČ, tj. na 93,51%. V čerpání se
projevilo použití rezervního fondu ve výši 98,71 tis. KČ. Tyto prostředky byly vynaloženy
především na úhradu konzultačních, posuzovacích, analytických a poradenských činností
z oblasti ochrany osobních údajů a ochrany soukromí pro kontrolní a |egis|ativní činnosti Úřadu a
na úhradu činnosti zaměstnanců Úřadu v projektu ,,BiH", který byl v roce 2007 ukončen.

23



Přehled platů a ostatních souvisejÍcÍch výdajů v roce 2007
v tis. KČ

Rozpočet po
. . V změnách keSchvaleny Zmena . . .·Ukazatel . dni schvaleni'rozpočet + l - W .rozpoctoveho

opatřeni

501 - Platy 34 718; +1 889 36 607

z toho:
5011 - Platy zaměstnanců v Prac. 26 314 "1 321 , 27 635
poměru
5014 - Platy zaměstnanců v prac. 8 404 "568 8 972
poměru odvoz. od platů ústav. činitelů
503 - Povinné pojistné placené 12 912 +662 13 574
zaměstnavatelem

534 - Převody vlastním fondům l 694 +38 732:

Navýšeni finančních prostředků výše uvedených ukazatelů bylo pokryto částkou 1 811 tis. KČ
z kapitoly VPS a 778 tis. Kč z vlastních zdrojů v souladu s rozpočtovými pravidly z VPS.

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví - stav k 31. 12. 2007

Věk , muži ženy celkem %
18 - 20 let 1 O 1 1,1
21 - 30 let l 6 11 17 ' 18,5
31 - 40 let 5 5 10 . 10,9
41 - 50 let 6 ' 12 , 18 19,5
51 - 60 let 24 15 39 42,4
61 let a vÍce 6 1 7 7,6
Celkem 48 44 92 100,0
Vyjádřeno v % 52,2 47,8 100,00

24



Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle vzděláni a pohlaví - stav k 31. 12. 2007

Vzdělání muži ženy celkem %
základní O I O O 0,0
vyučen O ' O O 0,0 _
střední odborné . 1 1 2 2,2
úplné střední 3 8 11 ' 11,9
úplné střed.odborné 6 16, " 22 i 23,9
vyšší odborné O 1 ; 1 1,1
bakalářské 1 O 1 1,1
vysokoškolské 36 17 53 57,6
VŠ " vyšší kvalifikace 1 1 2 2,2
Celkem 48 44 92 100,0

Uvedený rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy navazuje na tabulku č. 3
v tabulkových přílohách.
Organizační schéma Úřadu k 31. 12. 2007 je uvedeno v příloze č. 2.

7. Hodnocení účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků
Prostředky státního rozpočtu určené pro Úřad byly použity v souladu s jejich účelovým určením.
Rozpočtované prostředky byly v průběhu roku 2007 vynaloženy na financování potřeb
souvisejÍcÍch se standardní činnosti Úřadu s dodržením hlediska účelnosti, hospodárnosti a
efektivnosti. Nevyčerpané finanční prostředky byly vráceny státnímu rozpočtu s výjimkou
převodu do rezervního fondu.

8. Přehled stavu rezervního fondu

Usnesením vlády č. 290 z 28. března 2007 byla schválena maximálni výše pro použití
rezervního fondu naší kapitoly pro rok 2007 ve výši 3 386 tis. KČ.

V roce 2007 byly použity finanční prostředky z rezervního fondu na akce programu č. 243 010
,,Rozvoj a obnova mat. tech. základy ÚOOÚ" - neinvestiční akce č. 243 012 5501 ,,Nájemné a
služby" a č. 243 012 5502 ,,Údržba zařízení a DHIM" v celkové výši 382,80 tis. Kč. Tyto akce
trvají po celou dobu programu č. 243 010 a zahrnuji náklady spojené s běžným provozem
našeho úřadu. Dále na Investiční akci č. 243 011 0014 ,,Upgrade serverů Microsoft a OS prac.
stanic,,, která byla započata v roce 2005 a pro rok 2007 byla naplánována a realizována s
použitím částky 652,51 tis. KČ z rezervního fondu a 1 008,33 tis. Kč z rozpočtu 2007.

Celkové použití finančních prostředků v rámci programu č. 243 010 ,,Rozvoj a obnova
mat.tech.základny ÚOOÚ" tedy činilo 1 035,31 tis. Kč.

25



Z rezervního fondu bylo rovněž realizováno dokončení twinningového projektu
spolufinancovaného z EU ,,Pomoc Komisi pro ochranu dat v Bosně a Hercegovině", kde bylo
z roku 2006 převedeno do rezervního fondu 1 470,39 tis. Kč. V roce 2007 bylo použito
1 072,21 tis. KČ a nevyčerpané prostředky ve výši 398,18 tis. Kč byly po ukončení projektu
převedeny na příjmový účet.

Na základě usnesení vlády č. 629 ze dne 11. června 2007 jsme z našeho rezervního fondu
převedli 1 915 tis. kč na příjmový účet kapitoly 398 VPS.

V roce 2007 se z plánovaných akcí programu č. 243 010 nepodařilo dokončit 8 akcí (3 investiční
a 5 neinvestiční), ze kterých v souladu s § 47 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, byly do rezervního fondu převedeny kapitálové prostředky ve výši 454,56 tis. KČ a
běžné prostředky ve výši 2 245,44 tis. Kč, tedy za program č. 243 010 celkem 2 700 tis. se
záměrem požádat MF ČR o prod|oužení tohoto programu o 6 měsíců pro dokončení
rozpracovaných akcí. Na základě Usnesení vlády č. 32/2008, ve kterém Vláda ČR ,,zablokovala"
čerpání prostředků z RF, jsme od tohoto záměru upustili a finanční prostředky ve výši 2 920,80
tis. Kč (tj. 2 700 tis. Kč převedených z roku 2007 a 220,80 tis. kč z dňvějších období) byly
vráceny v roce 2008 na příjmový účet.

zbývající převedené prostředky do RF ve výši 1 750 tis. Kč zahrnují nevyčerpané finanční
prostředky určené na Předsednictví ČR v Radě EU ve výši 588,68 tis. KČ, převedené na základě
dopisu ministra financí a místopředsedy vlády pro evropské záležitosti ze dne 8. 11. 2007, čj.
58/89 004/2007-581, a ostatní běžné prostředky ve výši 1 161,32 tis. KČ.

Přehled převodů do rezervního fondu v roce 2007
v tis. Kč

Skutečnost Převedeno
Rozpočet 2007 .

V . W do rezervníhopo zmenach bez prevoduUkazatel . fondu2007 do rezervního v roce 2007fondu

Běžné výdaje - p1Äy, ostatní platby za 52 655,00 53 134,56 48,78
provedenou práci, vč.pojistného
Běžné prostředky - ostatní 21 375,00' 12 346,36 1 701,22

Běžné prostředky - neinvestiční výdaje
ISPROFIN *') 14 462,00 l 12 085,37 2 245,44
Kapitálové prostředky - kapitálové

_yýdaje fPROFIN _ 7 740,,00 7 538,96 454,56

výdaje celkem 96 232,00 85 105,25 4 450,00

*1) Na neinvestiční výdaje sledované v ISPROFIN bylo se zapojením př/imů čerpáno
z rezervního fondu 382, 80 tis. KČ a investiční výdaje ve výši 652,51 tis. kč.
Na twiningový projekt »BĺH" bylo použito v roce 2007 z RF 1 072,21 tis. Kč, z toho na platy
a souvisejlcl výdaje 777,66 tis. kč.

26



9. Zhodnoceni výdajů na zahraniční pracovní cestV

V roce 2007 bylo uskutečněno 85 cest do zahraničí na celkem 72 akcí. Celkové náklady (vC.
nákladů spojených s přípravou na předsednictví ČR v Radě EU) na zahraniční cesty dosáhly
částky 3 393,06 tis. Kč, tj. cestovné, účastnické poplatky na konference a školení. Bez nákladů
na předsednictví činí náklady na cesty do zahraničí 2.382,94 tis. KČ.

Cesty do zahraničí bezprostředně souvisely zejména s povinnosti účastnit se v rámci působnosti
Úřadu mezinárodní spolupráce, stanovenou zákonem č. 101/2000 Sb. v ustanovení § 29 odst. 1
písm. i), kterým se Úřadu ukládá spolupracovat s obdobnými úřady jiných států, s orgány
Evropské unie a orgány mezinárodních organizací působÍcÍmi v oblasti ochrany osobních údajů.

Nejvýznamnější pracovni platformou pro styk a spolupráci, jak s Evropskou komisí, tak
s partnerskými orgány dozoru v ostatních státech EU, je Pracovní skupina podle článku 29 pro
ochranu osobních údajů (tzv. wp 29). Jde o prestižní orgán Evropské komise s poradním a
nezávislým statutem, jehož pěti zasedání v roce 2007 se účastnili zástupci nezávislých orgánů
dozoru na vysoké úrovni - obvykle předsedové úřadů, případně v doprovodu dalších odborníků.
Účast umožňuje podílet se na přípravě dokumentů a stanovisek a tak ovlivňovat tvorbu politiky
EU, zejména Evropské komise v dané oblasti.

Pravidelně jednou ročně se konají dvě vrcholné konference vedoucích představitelů (nkomiSařů")
ochrany dat, jedna na celosvětové a jedna na evropské úrovni. Kromě výměny názorů řídícÍch
pracovníků dozorových orgánů na nejnaléhavějšI problémy ochrany dat a soukromí jsou obvykle
deklarovány některé společné závěry. Dvakrát ročně se scházejí experti pro kontrolní činnost na
specializovaných pracovních setkáních k výměně informací o konkrétních poznatcích
z inspekcí.

Pravidelný pracovni kontakt si vyžaduje účast na činnosti nezávislých společných orgánů dozoru
působÍcÍch na základě specifických mezinárodních úmluv převážně v rámci tzv. 3. pilíře EU (pro
Europol, Eurodac, Schengen a celnictví). Zástupce Úřadu byl rovněž přizván do evaluační mise
expertů EU, vyhodnocujících mj. úroveň ochrany osobních údajů v rámci schengenské
spolupráce nebo připravenosti na přístup k Schengenské úmluvě. Jiné cesty se naopak týkaly
přípravy na vstup ČR do schengenského prostoru.

Kromě EU se experti Úřadu účastní, byť v podstatně menším rozsahu, také aktivit dalších
mezinárodních organizací, jmenovitě Rady Evropy a OECD,

V souvislosti s rozšířenými kompetencemi Úřadu v oblasti nevyžádaných obchodních sdělení na
základě zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, se uskutečnila
řada cest s cílem aktivní účasti na mezinárodních akcích na podporu spolupráce při potírání tzv.
marketingového spamu. Vzhledem ke globálnhnu rozměru problematiky spamu má mezinárodní
spolupráce zásadní význam pro efektivnost této činnosti.

Pro plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb., a to nejen z hlediska výše citovaného
ustanovení o mezinárodní spolupráci, je dále nezbytná finančně náročná účast na různých
mezinárodních setkáních, seminářích, konferencích apod., pořádaných jak již zmíněnými
organizacemi, tak i celou řadou dalších mezinárodních organizací. Přináší cenné zahraniční
zkušenosti s uplatňováním ochrany osobních údajů a soukromí vůbec i s bezprostředně

27



souvĹsejÍcÍ problematikou, jako je vývoj informačních techndogií, aplikace seberegulačnIch
metod, bezpečnost informací a informačních systémů apod.

Při přípravě Úřadu na předsednictví ČR v Radě EU se v první řadě vychází z toho, že již
v současné době Úřad zajišt'uje věcný obsah agendy spojené se zastoupením ČR v pracovní
skupině G-9 Rady/Coreper (Pracovní skupina pro ochranu osobních údajů). Dále spolupracuje
s několika resorty, zejména Ministerstvem informatiky ČR (do jeho zrušení), Ministerstvem vnitra
ČR a Ministerstvem obchodu ČR, mj. při připravě zastupováni ve skupinách H-5 (Pracovní
skupina pro telekomunikace a informační společnost), E-19 (Mu|tidiscip|inární skupina pro
organizovanou trestnou činnost) a některých dalších. Dva odborníci Úřadu byli jmenováni do
Meziresortní expertní skupiny pro rozpracování priority ,,Další rozvoj prostoru svobody, bezpečí
a práva", která patří mezi hlavní priority ČR v přípravě na předsednictví. Současně se Uřad
chystá v souvislosti s předsednictvím uspořádat v Praze v první polovině roku 2009 jedno z již
zmíněných každoročních specializovaných pracovních setkání (workshopů) k výměně informací
o konkrétních poznatcích z inspekcí. Kromě přímo jmenovaných expertů (včetně zaměstnance
výlučně vyčleněného pro přípravu na předsednictví) je nezbytné přípravu zaměřit na velmi široký
okruh odborníků Úřadu, kteří do chystaných aktivit v době předsednictví budou zapojeni přímo
i nepřímo. Zaměstnanci Úřadu byli proto vysíláni na stáže, kurzy, semináře atd. poskytující
informace a podporující kvalitu znalostí tam, kde tyto informace a znalosti mohou být využity
v souvislosti s aktivitami předpokládanými v době předsednictví. Jde o znalosti jak z hlediska
mechanismů jednání - průběh předsednictví, technika jednání, fungování orgánů EU, jazykové
schopnosti, tak z hlediska předpokládaných věcných témat (zatím ještě spíše na obecné úrovni
- trendy vývoje práva, rizika ochrany osobních údajů ap.)
přidělený finanční limit na zahraniční cesty související s přípravou předsednictví byl čerpán
z 63,17 %. V roce 2008 se předpokládá podstatně intenzivnější čerpání zdrojů, protože bude
možné přesněji identifikovat úkoly a věcné náměty aktuální v první polovině roku 2009.

Přehled nákladů v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU

v tis. Kč

Schválený Upravený
Položka-název rozpočet rozpočet Čerpání

5011/15 Platy O 233,00 197,20
5031/15 - povinné pojistné na sz o 61,00 51,27
5032/15 - povinné pojistné na zp l o 21,00 17,75
5342/15 FKSP , O 5,00 3,45_
5142/15 Realizované kurz.ztráty O 5,00 3,83
5167/15 Školení tuzemské O 10,00 6,7Ó"
5167/2/15 Školeni zahraniční O 892,00 592,43
5176/1/15 Účast.popl. na
konference O 18,00 17,20
5173/2/15 Cestovné O 634,00 400,49
Celkem O 1 879,00 1 290,32

Nevyčerpané prostředky ve výši 588,68 tis. KČ byly převedeny do rezervního fondu.

28



Charakteristiku rozvoje styků se zahraničím a zapojení do mezinárodní spolupráce dol?|ňuje
následujÍcÍ přehled vybraných zahraničních akci roku 2007, jichž se účastnili zástupci Uřadu
(není zahrnuta účast na výše zmíněných kontinuálních aktivitách spojených s členstvím
v pracovních skupinách Evropské unie, Rady Evropy a OECD a realizace projektu v Bosně a
Hercegovině apod.):

Pracovní setkání ,,Ochrana osobních údajů a dopravní prostředky"
(Belgie, Brusel, 13. 2. 2007)
Tématem byla telematika v dopravních prostředcích a její možné dopady do soukromí uživatelů.

,,Londýnská iniciativa" - 1. pracovní setkání na téma komunikace
(Francie, Paříž, 18. - 19. 2. 2007)
Pracovní setkání, které bylo organizováno francouzským úřadem pro ochranu osobních údajů
(CNIL) ve spolupráci s evropským inspektorem ochrany údajů (edps). Cílem bylo konzultovat
komunikační strategie, uplatňované jednotlivými orgány dozoru v oblasti ochrany dat; zvláštní
pozornost byla věnována informačním kampaním zaměřeným na děti a mládež.

,,Evaluační mise pro Schengen"
(Estonsko, Talin, Slovensko, Bratislava, Kypr, Nicosie, 18.3. - 23. 3. 2007)
Inspektor Úřadu byl přizván do expertního týmu pověřeného hodnocením příprav uvedených
zemí na vstup do schengenského prostoru, a to ve státech, které neuspěly v předchozím
hodnocení.

15. a 16. pracovni setkání k řešeni případů (,,Case Handling Workshop")
(Finsko, Helsinky, 23. - 24. 4. 2007 a Portugafsko, Lisabon, 19. - 20. 11 2007)
Jedná se o pravidelná pracovní setkání expertů úřadů pro ochranu osobních údajů zaměřené na
sdÍ|enj praktických poznatků z výkonu dozorové činnosti s důrazem na rozbor konkrétních
případů. Hlavními tématy workshopů byla ochrana osobních údajů v souvislosti s internetem,
ochrana autorských práv, přímý marketing, problematika sledováni osob prostřednictvím
kamerových systémů, zpracování osobních údajů ve finančním sektoru, zpracování citlivých
údajů v elektronických zdravotnických záznamech a tématika přístupu k dokumentům veřejné
správy.

Kontrola v konzulárním oddělení Velvyslanectví ČR v Kyjevě a na Generálním konzulátu
ČR v Petrohradu
(Ukrajina, Kyjev, 15.- 16. 5.2007 a Rusko, Petrohrad, 18. - 19. 7. 2007)
Na základě doporučení expertní komise pro schengenské hodnocení nových členských států na
úseku ochrany osobních údajů byly provedeny kontroly zaměřené na vízové řízení
v zastupitelských úřadech.

9. zasedání úřadů pro ochranu údajů střední a východní Evropy"
(Chorvatsko, Zadar, 4. - 6. 6. 2007)
Každoroční zasedání konferenčního typu byla založena z iniciativy polského a českého úřadu
pro ochranu osobních údajů. Konference v Zadaru se zúčastnili jak zástupci úřadů z členských
států EU ze střední a východní Evropy (baltské státy, Bulharsko, Česká republika, Mad'arsko,
Polsko, Rumunsko, Slovensko a Slovinsko), tak i země o členství usilujÍcÍ - Chorvatsko,
Makedonie, Bosna a Hercegovina.
Mezi témata patřil např. vztah a možný konflikt práva na ochranu osobních údajů s právem na
informace, zkušenosti s přípravou na vstup do schengenského prostoru, význam zkušeností
z totality ve státech severovýchodní Evropy pro ochranu soukromí v současnosti aj.

29



Návštěva polského Úřadu generálního inspektora ochrany osobních údajů
(Polsko, Varšava, 10. - 11. 7. 2007)
Cílem jednání bylo prodiskutovat a sjednotit přístupy k některým problémům v oblasti ochrany
osobních údajů, a to jak |egis|ativnjho charakteru (zpracování osobních údajů ve zdravotnictví,
zpřístupněni materiálů tajných služeb komunistického režimu), tak i organizačního charakteru
(problematika uplatňování dozorových pravomocí úřadu, možnost jejich inherence do
|egis|ativních záležitostí, postoje k některým problémům v rámci EU, organizace dalších akcí).

29. mezinárodní konference komisařů pro ochranu dat a soukromí
(Kanada, Montreal, 24. - 28. 9. 2007)
Nejprestižnější mezinárodní konferenci předsedů a dalších zástupců vedení úřadů pro ochranu
osobních údajů hostil kanadský partnerský úřad. Veřejné části zasedání se zúčastnila široká
škála vládních, soudních, občansko-společenských i soukromých organizaci. Program byl
zaměřen na nejnovější vývoj v oblasti ochrany soukromí v souvislosti s g|oba|izaci a novými
sledovacími technologiemi. Závěry byly shrnuty v ,,Usnesení o mezinárodní spolupráci",
v ,,Usnesení o rozvoji mezinárodních standardů" a v ,,Usnesení o naléhavé potřebě
celosvětových standardů pro ochranu dat cestujÍcÍch", které by vlády uplatňovaly pro účely
vymáháni práva a zabezpečení hranic,

Seminář ,,Státní majetek - správa, pořizování a obnova"
(Německo, Berlín, 11. - 13. 10. 2007)
Akce navazovala na cyklus přednášek zaměřených na vzdělávání a výměnu zkušeností veřejné
správy a profesních organizací při pořizování, správě a obnově veřejného majetku.

Mezinárodní konference ,,Právo na soukromí ve sledované společnosti"
(Polsko, Varšava, 22. - 23. 10. 2007)
Vystoupení se zabývala trendy založenými na vývoji nových sledovacích technologií a
informačních systémů, směřujÍcÍmÍ k všestrannému sledování osob. Zdůrazněn byl význam
rostoucího imperativu ochrany osobních údajů ve společnosti.

Seminář ,,Dopad boje proti terorismu na legislativu EU"
(Irsko, Dublin, 2. 11. 2007)
Předmětem semináře nebyl jen dopad opatření v boji proti terorismu na společnou legislativu
EU, ale i na problémy transpozice právních úprav této legislativy do národního práva.

Konference ,,Trendy ochrany dat v informační společnosti"
(Litva, Vilnius, 13. - 14. 11. 2007)
Zástupci evropských struktur se na konferenci zabývali zvýšujÍcÍm se nebezpečím omezování
soukromí vlivem nových technologií. Zdůrazněn byl význam dohledu nad implementací směrnice
2006/24/ES (uchovávání dat poskytovateli telekomunikačnIch služeb, tzv. ,,dataretention")
z hlediska omezeni účelu jen na terorismus a nejzávažnější trestnou činnost. Setkání uspořádal
litevský úřad pro ochranu osobních údajů k desátému výročí svého vzniku.

4. ročník udÍ|ení cen za nejlepší postupy v oblasti ochrany osobních údajů v rámci
evropských veřejný služeb
(Španělsko, Madrid, 11. - 12. 12. 2007)
Proběhlo vyhodnocení 4. ročníku soutěže ,,Nejlepší postupy evropských úřadů pro ochranu dat".
Cenu získal Úřad pro ochranu osobních údajů.

30



10. Bi|aterá|ni spolupráce

Twinning Out

Projekt (CARDS BA04JB-OT-01) ,,Podpora Komisi pro ochranu dat Bosny
a Hercegoviny" "

Významnou formou bi|aterá|ni spolupráce s partnerskými institucemi v zahraničí byl twinninqový
projekt ,,Pomoc Komisi pro ochranu dat v Bosně a Hercegovině" (kód projektu BA04-IB-OT-01,
číslo twinningové smlouvy 2005/108-652), který byl realizován v období od 1. února 2006 do 31.
března 2007. Oficiálně byl projekt uzavřen po odsouhlasení finančních výdajů Evropskou komisí
dne 26. 9. 2007. Příjemcem pomoci byla Komise pro ochranu dat Bosny a Hercegoviny.
Realizaci projektu řídil Uřad pro ochranu osobních údajů jako tzv. ,,senior partner" ve spolupráci
se španělskou agenturou ochrany dat, která se podílela jako tzv. ,,junior partner". V závěrečné
zprávě se konstatuje, že spolupráce přinesla řadu pozitivních výsledků. Pomohl porozumět
principům a standardům ochrany dat v EU, položil základy pro zřízení a výstavbu moderního
orgánu dozoru a zvýšil povědomí a informovanost o problematice ochrany dat mezi odbornou
i laickou veřejností v Bosně a Hercegovině. Projekt byl financovaný Evropskou komisí
z programu CARDS určeného pro státy západního Balkánu a nepřinesl Úřadu zvýšené náklady.
Auditorský certifikát potvrdil, že veškeré výdaje projektu, vynaložené v souladu s twinningovou
smlouvou, byly řádně doloženy a pokryty z rozpočtu EU. Delegace Evropské komise v Bosně a
Hercegovině potvrdila řádné dokončení projektu.

Finanční výdaje na projekt zahrnovaly především plat, ostatní související výdaje a odměny
dlouhodobého experta, odměny krátkodobým expertům a pracovního týmu projektu, překlady a
tlumočení, cestovní náhrady, poštovní služby a služby peněžních ústavů, drobné pohoštěni a
závěrečný audit projektu.

výdaje za celý projekt (za období 2006 - 2007), které byly předfinancovány ze státního
rozpočtu, činily celkem 3 414,42 tis. KČ. Neinvestiční dotace přijaté od eu na tento projekt činily
celkem 3 418,45 tis. KČ. Rozdíl ve výši 4,03 tis. je způsoben nedočerpáním tzv. ,,project
management costs" a kurzovými rozdíly.

K zajištění finančních prostředků pro zahraniční pracovní cesty expertů byla zřízena valutová
pokladna. Valutová pokladna vykazovala k 31. 12. 2007 výši O,- KČ.

31



Přehled čerpání finančních prostředků na projekt »BiH" v roce 2007:

v tis. Kč

. Rozpočet 2007 Skutečnost
Čerpáni z

Polozka RF
schválený , po "Eěnéch 2007, 2907 _

501 - Platy 0,00 0,00 495,58 495,58

502 - Ostatní osobní výdaje 300,00 300,00 159,31 98,71
503 - Povinné pojistné 0,00! 0,00 173,46 173,46
pljacené zaměstnavatelem
5342 - Převody FKSP 0,00' 0,00 9,91 9,91

m l

51- Neinvestiční nákupy ' 120,00 120,00' 414,55 294,55
souvisejÍCÍ výdai9 ,

_ ,, , ,, i . .výdaje na projekt celkem 420,00 420,00 1 252,81 1 072,21 l

Po ukončení projektu byly nevyčerpané prostředky z rezervního fondu (stav RF k 1. 1. 2007 činil
1 470,39 tis. KČ) ve výši 398,18 tis. Kč převedeny na příjmový účet státního rozpočtu. příjmy
z rozpočtu EU ve výši 1 272,45 tis. Kč vykazují oproti výdajům spolufinancovaným z rozpočtu
eu kladný rozdíl ve výši 19,65 tis. Kč. Tento rozdíl je způsoben dodatečnou refundací nákladů,
vzniklých koncem roku 2006, kurzovými rozdíly a nedočerpáním ,,project management costs",
které Evropská komise poskytla na pokrytí běžných provozních nákladů.

11. Hodnocení použití platebních karet:

rNa základě souhlasu Ministerstva financí měl Uřad otevřeny dva účty u Zivnostenské banky
a byly vydány dvě bankovní platební karty, které byly používány ke krytí výdajů při zahraničních
pracovních cestách a objednávání hotelových služeb. Korunový účet určený pro používání
platebních karet byl zrušen 31. 3. 2007a devizový účet určený na twinningový projekt ,,BiH" dne
27. 9. 2007.

Dne 12. 2. 2007 byla, na základě výběrového řIzenI, uzavřena smlouva s Českou spořitelnou,
a. s. o zňzeni nového účtu pro účely použÍvánl 15 platebních karet. Finanční prostředky jsou
čerpány nejen na cestovní účely, ale jsou z nich i hrazeny např. bankovní poplatky apod.
K 31. 12. 2007 byl účet u České spořitelny, a.s. vynulován a prostředky byly vráceny na
výdajový účet, vedený u ČNB. Částka obsahovala i úroky za lV. čtvrtletí 2007 ve výši 42,36 Kč.

12. Schenqenská spolupráce

Vstup České republiky do Evropské Unie dne 1, května 2004 automaticky znamenal pro naši
republiku také splnění některých povinností, resp. zahájení přípravy na jejich plnění, které
vyplývaly z budoucího vstupu ČR do schengenského prostoru (tj. území států, na jejichž
společných hranicích nejsou vykonávány hraniční kontroly). ČR tak již od roku 2004 prováděla
část schengenských, resp. unijních pravidel, týkajících se bezpečnosti, ochrany hranic nebo
policejnI spolupráce a na převzetí zbývající části se začala intenzivně připravovat.

32



Připravenost České republiky na převzetí schengenských předpisů (souvisejících především
s ukončením kontroly na společných hranicích) byla zkoumána od roku 2005 v rámci
schengenského hodnotÍcÍho procesu, v jehož průběhu do naší země postupně přijížděly
skupiny zahraničních expertů a ověřovaly plnění schengenských pravidel v praxi. Jednou
z hodnocených oblastí byla, vedle ochrany hranic, policejní a justiční spolupráce, vízové a
konzulárni spolupráce, Schengenský informační systém a také úroveň ochrany osobních údajů,
včetně funkční kontroly prováděné nezávislým dozorovým úřadem a up[atňování standardů
ochrany dat v praxi všech zainteresovaných rezortů.
Hodnocení v oblasti ochrany osobních údajů vyvrcholilo návštěvou expertní mise na jaře roku
2006 (7 až 9. března 2006). Závěrečná fáze hodnocení proběhla koncem záři 2007, kdy byly
prověřovány podmínky provozu Schengenského informačního systému (SIS), který byl z důvodu
nezbytných technických příprav v ČR zprovozněn již k 1. záři 2007. Od tohoto data tak mohou
příslušné orgány (zejména policejnI a celní) využívat všechny údaje, které byly do SIS vloženy v
ostatních zemi, a také některé informace, pocházející z jejich činnosti, zase vkládat. Z pohledu
terminologie zákona o ochraně osobních údajů tak dochází na našem území ke zpracování
osobních údajů obsažených v SIS, a to se všemi z toho plynouckni důsledky, včetně aplikace
zákona o ochraně osobních údajů.
Vzhledem k tomu, že ČR byla vcelku pozitivně hodnocena ve všech uvedených oblastech a
případné nedostatky byly postupně řešeny v rámci tzv. ,,follow-up" procesu, byla dne 8. listopadu
na jednání Rady EU pro spravedlnost a justici potvrzena připravenost ČR i dalších 8 států EU na
zrušeni hraničních kontrol ke dni 21. prosince 2007 v případě vnitřních pozemních a mořských
hranic a ke dni 30. března 2008 na mezinárodních letištích u letů uvnitř Schengenu. Finálni
rozhodnuti o rozšíření Schengenu bylo poté přijato na jednání Rady ve dnech
6. a 7. prosince 2007.

Odbor schengenské spolupráce

Pro splněni všech úkolů vyp|ývajÍcÍch z nových kompetenci Úřadu v oblasti schengenské
spolupráce, ale také v rámci zmíněné související agendy, byl k 1. červenci 2007 zřízen nový
útvar Úřadu - Odbor schengenské spolupráce a Ill. pilíře (dále jen ,,odbor"). V souvislosti
s neustále rostoucí agendou v této oblasti bylo vyhodnoceno, že toto koncepční řešení, kdy jsou
příbuzné agendy vyřizovány v rámci jednoho útvaru, je z hlediska činnosti Úřadu (dovnitř
i navenek) nejpřínosnější.
Mezi základní oblast činnosti odboru patří přijímáni a vyřizování podnětů a stižnostÍ od občanů
na neoprávněné zpracování údajů v sis a zodpovídánÍ dotazů týkajících se zpracování
osobních údajů v tomto systému. Především prostřednictvím analýz došlých podnětů a z nich
vyp|ývajÍcÍ koncepční činnosti bude odbor zapojen také do provádění dozoru nad zpracováním
osobních údajů v národní části Schengenského informačního systému. V případě, kdy bude
zjištěno porušení povinnosti při zpracování osobních údajů v SIS českými orgány, povede odbor
řízení o správních deliktech, které může vyústit v uloženi sankce (pokuty).
Nedílnou součásti práce odboru při vyřizováni podnětů a stížností ve věci zpracování osobních
údajů v SIS je úzká spolupráce s obdobnými dozorovými úřady v zahraničí, neboť' efektivní
kontrola mezinárodního systému jakým je sis, je možná opět pouze za předpokladu účinné
mezinárodní spolupráce.
Důležitou součástí práce odboru je poskytováni informací o podmínkách zpracování osobních
údajů v SIS veřejnosti, s důrazem na práva osob, jejichž osobní údaje mohou být v sis
zpracovávány. Děje se tak zejména prostřednictvím informací na webové stránce Úřadu,
v Bulletinu a ve Věstníku Úřadu. Na webových stránkách Úřadu byla za tímto účelem vytvořena

33



zvláštni sekce ,,Schengen", v níž návštěvníci najdou nejen základní informace o schengenské
spolupráci, ale také informace o aktuálním dění v Schengenu či právní předpisy týkající se dané
problematiky. velký důraz se zde klade na zpracování osobních údajů v SIS, zvláště na
ozřejmení práv subjektů údajů. Součástí těchto stránek jsou také odkazy na další zdroje
informací o Schengenu a odkazy na národní dozorové orgány členských a přidružených států.
Pracovní náplň odboru zahrnuje také spolupráci s ostatními rezorty, které se v čr podňejí na
zpracování osobních údajů v SIS. Jedná se primárně o konzultační činnost, případně účast na
tvorbě nezbytných |egis|ativních opatření Qako byl zákon č. 170/2007 Sb., kterým se mění
některé zákony v souvislosti se vstupem České republiky do schengenského prostoru) anebo na
realizaci společných informačních kampaní.
Odbor dále zajišťuje účast Úřadu na jednání společného dozorového orgánu pro SIS (tzv. Joint
Supervisory Autorithy - JSA Schengen) a dalších orgánů či pracovních skupin, tuzemských
i zahraničních, zabývajících se souvisejícími tématy (např. Visa&8iometrics, EURODAC, JSA
Customs nebo pracovni skupina pro informační kampaň k SIS íl).

13. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí

V roce 2003 byla poskytnuta jedna návratná bezúročná půjčka z prostředků FKSP ve výši
20 000,- kč. půjčka je splácena v pravidelných částkách a k 31. 12. 2007 nesplacený zůstatek
činil 2.500,- KČ.

14. Provedené vnější kontroly

Dne 11. 10. 2007 provedly pracovnice právního a kontro1ního oddělení Uřadu práce hl. města
Prahy, pobočky v Praze 8 kontrolu dodržováni pracovně právních předpisů, která byla zaměřena
na dodržováni ustanovení § 82 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti. Na základě zjištění
neplnění povinnosti zaměstnávat Qsoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu 4 %
na celkovém počtu zaměstnanců ÚOOÚ za rok 2006 byl stanoven odvod do státního rozpočtu
ve výši 127 628,- Kč, který byl uhrazen dne 26. 10. 2007.

Dne 10. - 11. 4. 2007 proběhla Pražskou správou soc.zabezpečení v Praze 8 kontrola
pojistného, prováděni nemocenského pojištění a plněni úkolů v důchodovém pojištění ve smyslu
ustanovení § 6 odst. 4, písm. O) zákona č. 582/1991 Sb., v platném znění s výsledkem bez
závad.

Dne 20. 9. 2007 byla provedena pracovníky VZP čr, krajské pobočky pro hl.město Prahu
kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištěni a dodržování ostatních povinností
plátce pojistného a nebyly shledány žádné nedostatky.

34



15. Interní audit a vnitřní kontrola

Činnost interního auditu ÚOOÚ probíhá na základě plánu činnosti, který byl v hodnoceném
období upraven z nás|edujÍcÍch důvodů:

· nutnosti realizovat nad rámec pIánu protikorupční audit na základě usnesení vlády
Č.1199 a metodického pokynu MF ČR a sledovat závěry tohoto auditu ve smyslu unesení
vlády č. 676/2007,

· povinnosti provedení auditu čerpání rozpočtových prostředků EU poskytnutých v rámci
programu CARDS pro twinningový projekt ,,BiH" externím auditem osvědčeného
nezávislého auditora uznávaného EU - nerealizovat tedy obdobný audit jako interní

· zrušení zákona o cestovních náhradách - reagovat na nezbytnou úpravu vnitřních
předpisů Úřadu

Na základě navržených a odsouhlasených změn byly v roce 2007 provedeny následujÍcÍ audity:

1/07 Protikorupční audit - na základě usnesení vlády ČR ze dne 25.10.2006 č. 1199
(schválen 16.4.2007).
Závěry protirupčniho auditu byly realizovány mimo jiné i ,,Opatřeními k minimalizaci rizika
korupce na ÚOOÚ ( viz dopis Ministru vnitra ČR ze dne 27.7.2007 )

2/07 Audit připravovaných vnitřních předpisů
(schválen 25.5.2007 ).
Závěry se týkaly především předpisů a formulářů zabývajIcIch se problematikou
služebních cest.

3/07 Audit souladu organizační struktury ÚOOÚ s výkonem činností podle zákona č. 101/2000
Sb.
Závěry auditu jsou v rozpracování pro realizaci.

4/07 Audit vnitřního kontrolního systému v rámci oběhu účetních dokladů
(schválen 10.12.2007 )

Závěry se týkají upraveni a doplněnI Směrnice ÚOOÚ Č.7/2004 a Směrnice Č.6/2001,
po odzkoušeni pilotního projektu elektronické aplikace řídÍcÍ kontroly zpracování manuálu
pracovních postupů pro všechny systémy.

Mimo uvedených auditů bylo zpracováno Prohlášení SPO (19. 3. 2007 ) ohledně mezinárodních
projektů, do kterých je ÚOOÚ zapojen.

Dne 18.6. 2007 byla Centrální harmonizační jednotkou pro finanční kontrolu Ministerstva financí
ČR provedena kontrola interního auditu ÚOOÚ.
Závěr kontroly požadoval, aby funkce interního auditora byla zcela samostatná.
Tento záměr byl realizován rozhodnutím předsedy Úřadu.

35



16. Nev'yřešené pohledávk'y

V průběhu hodnoceného roku byl vynesen rozsudek jménem republiky Obvodním soudem pro
Prahu 7 ve prospěch ÚOOÚ v právní věci zaplacení pohledávky ve výši 49 863,20 KČ
s přÍs|ušenstvjm za vydávání Věstníku Úřadu v letech 2001 - 2002 žalovanou společností
IFEC, s.r.o., se sídlem, Dělnická 30, Praha 7. Tato částka nebyla žalovanou stranou do
dnešního dne uhrazena a je dále vymáhána právní cestou.

17. Pokuty uložené Uřadem

Uřad v souladu se zákonem uložil v roce 2007 152 sankčních pokut v celkové výši
4 025,75 tis. Kč, z toho podle zákona 480/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, bylo uloženo
430 tis. Kč, z toho uhrazeno 261,50 tis. Kč.
Pokuty uložené podle jiných zákonů ve výši 3 595,75 tis. Kč byly uhrazeny v částce
2 998,00 tis. Kč.

Nezaplacené pokuty byly předány k vymáhání Celnímu úřadu, Praha DB.

18. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2007

Zálohy poskytnuté v roce 2007 se zúčtováním v roce 2008 byly poskytnuty na předplatné tisku a
k úhradě el. energie, plynu, vodného a stočného. Celková částka poskytnutých záloh činí
317,21 tis. Kč.

Informace o všech zásadních činnostech Úřadu, vyp/ývajlcích ze zákona, budou uvedeny ve
Výroční zprávě Úřadu za rok 2007, která bude zveřejněna na webových stránkách.

36



ČÍSELNÉ SESTAVY A TABULKOVÉ PŘÍLOHY



i

J'CStatfa/d: -Ĺ

MÚZO PRAFA - 2007/4Q
17

ORGANIZACE: KA?-343
16:00

Kapitola: 343

Minis.terstvo financí ČR
schváleno č.j. 111/138 224/2002

.
VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU - S"MÁŘ '" Strana : 1/

VÝKAZ PRO HODNOCENĹ PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ XAPITOL,

JIMI ZŘĹZENÝCH ORGANIZAČNÍCX SLOžEK STÁTU A
STÁTNÍCK FONDŮ

3estaven!? k 31.12.2007
(v tisících Kč na dvě desetinná místa)

17.01. 2008

l FIN 2 - 04 U
l

Název nadřtzeného orgánu: ÚOOÚ pplk. Sochora 27 Praha 7

Název a sídlo účetní jedngtky: Úžad pro ochranu osobních údajů, ?pLk. Sochora 27, 170 00 Praha 7

r. Rozpočtové příjmy

l Paragraf l Položka l Schválený rozpočet l Rozpočet po změnách I výsled.od poč. Eoku l

l a l b l l l 2 I 3 l

l 0000 ! 2!41 l 0.00 l 0.00 l 4.82 l
Ĺ 0000 l 2210 l 0.00 l 0.00 Ĺ 261.50 l
l 0000 l 2322 l 0.00 I 0.00 Ĺ 242.71 Ĺ.
l 0000 Ĺ 2324 l 0.00 l 0.00 l 261.25 l
l 0000 l 232" l 0.00 l 0.00 ! 503.96 l
l C000 l 2*** l 0.00 I 0.00 l 770.28 l
l 0000 l 4132 l 0.00 I 0.00 ! 44.29 l
l 0000 l 4135 l 0.0(J l 0.00 l 2,505.70 l
l 0000 l 413" l 0.00 l 0.00 l ." 2,549.99 l
Ĺ 0000 l 4153 l 420.00 i 420.00 l 1,272.45 l
l 0000 I 41** l 420.00 l . 420.00 l 3,822.44 l
[ 0000 l 4'"" l 420.00 l 420.00 l · 3,822.44 l
l 0000 l ***" l 420.00 l 420.00 l 4,592.72 l

l CELKEM l l 420.00 l 420.00 l 4,592.72 l

. ..



&zctLL'1Q7 cl Ĺ

MÚZO PRAKA - 2007/40
18

ORGANIZACE: KA?-34 3
16:00

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNĹCK SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ

VÝKAZ PRO H(jDNOC£Nt PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KA?ITOL,

JIMI ORGANIZAČNÍCH SLOžEK STÁTU A
STÁTNÍCH FONDŮ

Strana: 2/

17.01.2008

ii. Rozpočtové výdaje a financováni

l Parag7af I PoLožka l schválený rozpočet l Rozpočet po změnách l výsled.od poč. roku l

l a l b l l l 2 I 3 i
1""""""""""1"_""""""""| l l l
l 6149 I 5011 l 26,314.00 l 27,635.00 l 28,097.05 l
l 6149 i 5QL4 l 8,404.00 1'· 8,972.00 l 8,972.00 l
l 6149 l SOl" l 34,718.00 l 36,607.00 ( 37,069.05 l
l 6149 l 5021 t 2,174.00 l 2,169.00 I 2,028.31 l
l 6149 l 5024 l " 300.00 l 305.00 I 305.00 l
l 6149 l 502" l 2,474.00 [ 2,474.00 l 2,333.31 f
l 6149 l 5031 I 9,592.00 l 10,034.00 l 10,203.12 l
l 6149 l 5032 l 3,320.00 l 3,490.00 l 3,529.08 Ĺ
[ 6149 l 503" l 12,912.00 l 13,574.00 l 13,732.20 l
l 6149 l 50"" l 50,104.00 l 52,655.00 l 53,134.56 l
l 6149 l 5132 l 5.00 l 5.00 l 2.35 l
l 6149 I 5133 l 0.00 l 5.00 l 2.38 l
l 6149 l 5L34 l 5.00 l 5.00 l 0.00 l
l 6149 l 5136 l 400.00 l 400.00 l 256.89 l
l 6149 l 5137 j 3,137.00 l 2,359.00 l 2,020.98 l
I 6149 I 5139 l 2,211.00 i 2,146.00 l 564.23 l
l 6149 l 513* l 5,758.00 l 4,920.00 l 2,846.83 l
I 6149 I 5142 l 0.00 í 55.00 l 10.07 l
l 6149 l 5151 l 60.00 l 75.00 I 62.57 l
l 6149 l 5153 l 600.00 l 600.00 l 327.20 l
l 6149 l 5154 I 500.00 l 500,00'1 475.61 l

" l 6149 l 5156 l 750.00 l 750.00 l 292.66 l
l 6149 l 515' l 1,910.00 l !,925.00 l . 1,15'8.04 l
l 6149 I 5161 l 260.00 l 260.00 l " ' 140.27 !
i 6149 l 5162 l 1,280.00 l 1,276.00 l 770.28 l
I 6149 l 5163 l 600.00 l 600.00 l 288.49 l
l 6149 l 5Z64 I 842.00 l 851.00 l 458.05 l
l 6149 l 5166 l 1,050.00 l 1,050.00 l 550.97 l
l 6149 l 5167 l 1,550.00 l 2,452.00 l 1,787.33 l
[ 6149 l 5168 [ 20.00 l 20.00 l 7.72 l
l 6149 l 5169 l 12,438.00 Ĺ 12,4L8.00 i 8,939.63 [
l 6149 l 516* l 18,040.00 l 18,927.00 l 12,942.74 i
l 6149 l sin I 2,360.00 l 2,240.00 l 1,003.03 l
l 6149 l 5172 l 555.00 l 555.00 l 340.43 i
l 6149 l 5173 l 2,500.00 l 3,L34.QÔ l 2,815.51 l
l 6149 l 5175 l 336.00 f 356.Ô0 I 256.59 l
f 6149 l 5176 l . 4ŮO.QQ l 418.00 l 121.45 l
l 6149 l 5!77 l 70.00 l 70.00 l 0.00 l
[ 6149 l 5179 l 30.00 l 30.QU l 5.38 l
l 6149 l 517' l 6,251.00 l 6,801.00 l 4,542.39 I
l 6149 i 5192 l 70.00 l 70.00 l 20.24 Ĺ
l 6143 i 5194 i 50.00 l 80.00 l 50.11 l
l 6149 l 5195 l 50.00 l 130.00 l 127.63 l
l 6149 l 5196 Ĺ 2,110.00 l 2,110.C0 l 1,984.62 l
l 6149 l 519" l 2,280.00 l 2,390.00 l 2,182.60 l
I 6149 l 51"" l 34,239.00 l 35,020.00 l 23,682.67 l
l 6149 l 5342 l 694.00 l 732.0C l 740.75 l



MŮZO PRAHA - 2007 l 4Q
19

ORGANIZACE: KAP-343
16:00

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽIK STÁTU - SUMÁŘ Sctana: 3/

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KAPITOL,

JIMI ZŘĹZENÝCH QRGANIZAČNtCE( SLOZEK STÁTU A
STÁTÄCH FONDŮ

17.01.2008

ti. Rozpočeové výdaje a financování

l Paragraf l položka I Schválený EozpočeF l Rozpočet po změnách l 'jýsled.od poč. roku l

l a l b l 1 l 2 l 3 l
1____~~~_1~~_~_~~__| . l l
l 6149 l 5346 l 0.00 l 0.00 l 3,995.44 f
l 6149 l 534* l 694.00 732.00 l 4,736.19 l
l 6149 t 5361 l . 15.00 l 13.00 f 0.00 l
! 6149 l 5362 l 10.00 I 10.00 l 6.31 l
l 6149 l 5363 Ĺ 0.00 l 2.00 l 2.00 l
l 6149 l 536* l 25.00 l 25.00 l 8.31 l
l 6149 l 53"" l 719.00 l 757.00 l 4,744.50 Ĺ
l 6149 l 5429 l 60.00 l 60.00 l 0.00 l
l 6149 l 5""" f 85,122.00 l 88,492.00 l 81,56L.73 l
I 6149 l 6111 l 3,420.00 l 3,908.00 l 4,146.94 l
l 6149 i 6121 l 2,120.00 l 960.00 l 655.74 l
l 6149 l 6122 l 500.00 l 348.00 f 242.57 l
l 6149 l 6123 l 0.00 l 352.00 l 348.19 l
l 6149 l 6125 l 1,700.00 l 2,172.00 l 2,145.52 l
l 6i49 l 612" l 4,320.00 l 3,832.00 l 3,392.02 l
I 6149 l 6í"* l 7,740.00 l 7,740.0Q l 7,538.96 l
l 6149 l 6361 l 0.00 j 0.00 [ 454.56 l
l 6149 l 6"*" l 7,740.00 l 7,740.00 i 7,993.52 l
l 6149 l *""' l 92,862.00 l 96,232.00 I 89,555.25 l

l CELKEM l 1 92,862.00 l 96,232.00 l 89,555.25 l

:

. ..

V

U

U



MŮZO PRAHA - 2007/4Q

ORGANIZACE: KAP-343

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU - SUŮÁŘ

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KAPITOL,
JIMI ZŘÍZENÝCH ORGANTZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU A

STÁTNÍCH FONDŮ

Strana: 4/ 20

17.01.2008 1"6:00

III. Rekapitulace příjmů a výdajů, financování a jejich konsolidace

l Název l Č.řádku l Schválený rozpočet I Rozpočet po změnách l výsled.od poč. roku l
------l l l l

l Text l e l 31 l 32 l 33

l příjmy celkem l 3010 l 420.00 l 420.00 l 4,592.72 i
l Třída 1 - daňové příjmy l 3011 l 0,00 l 0.00 l 0.00 l
l Třída 2 - Nedaňové příjmy l 3012 l 0.00 l 0.00 l 770.28 l
I Třída 3 - Kapitálové přljmy l 3013 l 0.00 l 0.00 l 0.00 l
l Třída 4 - přijaté transfery l 3014 l 420.00 l 420.00 I 3,822.44 l
l Konsolidace příjmů l 3020 I 0.00 I 0.00 l 2,505.70 l
l 4133 - Převody z vI. rezer. £ondů(jiných než oss) l 3021 l 0.00 l 0.00 l 0.00 l
l 4134 - Převody z rozpočtových účtů l 3022 l 0.00 ĺ 0.00 l 0,00 l
l 4135 - Převody z rezervních fondů OSS l 3023 l 0.00 l 0.00 I 2,505.70 l
l 4136 - Převody z jiných fondů OSS l 3024 l 0.00 l 0.00 l 0.00 I
l 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů l 3(125 l 0.00 l ' 0.00 I 0.00 j

l příjmy celkem po konsolidaci l 3050 l 420.00 l 420.00 I 2,087.02 l
l |----------1 l l
l výdaje celkem I 3060 I 92,862.00 l 96,232.00 l 89,555.25 l
l Třída 5 - Běžné výdaje l 3061 I 85,122.00 l 88,492.00 l 81,561.73 l
l Třída 6 - Kapitálové výdaje l 3062 l 7,?40.00 l 7,740.00 l 7,993.52 l
l Konsolidace výdajů l 307(1 l 0.00 l 0.00 l 4,450.00 i
l 5345 - převody vlastním rozpočtovým účtům l 3072 l 0.00 l 0.00 l 0.00 l
l 5346 - Převody do fondů OSS ĺ 3073 l 0.00 l 0.00 l 3,995.44 l
l 5349 - Ostatní převody víastnĹju fondům l 3074 l 0.00 l 0.00 l 0.00 l
l 6361 - Inve3tiční převody do rezervního fondu l 3075 l 0.00 l 0.00 l 454.56 l
l |----------1 i l
l výdaje celkem po konsolidací l 3090 i 92,862.00 l 96,232.00 l 85,105.25 l
l 1----------| I l .l
l Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci l 3100 l -92,442.00 l -95,812.00 Ĺ -83,018.23 l

l Třída 8 - Financování - I 3200 ! 0.00 l 0.00 l 0.00 l
l' Saldo příjmů a výdajů před konsolidací l 3300 l -92,44Á.$l0 l -95,812.00 l -84,962.53 l

..



i

MÚZO PRAXA - 20Q7/4Q
21

ORGANIZACE: KAP-343
16:00

VÝKAZNICTVÍ ORGµNIZAČNĹCH SLOŽEK STÁTU - SIRÁŘ Strana: 5/

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU S?RÁVCŮ KAPITOL,

JIMI ZŘÍZENÝCK ORGANIZAČNĹCK SLOUK STÁTU A
STÁTNÍCR FONDŮ

17 .01.2008



l

MÚZO PRjUUL - 2007 /4Q
22

ORGANIZACE: KAP-343
16:00

\1Ý:<AZNICTVt QAGANIZAČNĹCH SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ

VÝKAZ PŘO FĹODNOCENt PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ .K4?ITQL,

Strana: 6/

17.01.2008

JIMI ZŘÍZENÝCH ORGANIZAČNtCH SLOžEK STÁTU A
STÁTNĹCH FONDŮ

. .

.
¶ '

e



I
.
F

MÚZO PRAKA - 2007/4Q
23

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU - SLMµĹ Strana: 7 l

ORGANIZACE: KAP-343
16:00

VÝKAZ PRO HODNOCENĹ PLNĚNÍ ROZ?OČTU SPRÁVCŮ KAPITOL, 17.01.2008

JIMI ZŘÍZENÝCH oRGANrzAčNÍcK SLOžEK STÁTU A
STÁTNÍCH FONDŮ

VI. VY]jřané záznamové jednotky



MÚZO PRAHA - 2007/4Q

ORGANIZACE: 70837627

VÝKAZNICTVĹ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KAPITOL,
JIMI ZŘÍZENÝCH ORGANIZAČNÍCH SLOžEK STÁTU A

STÁTNÍCH FONDŮ

Strana: 8/ 9

11.02.2008 11:46

l

l
I
l

l
l
l

l

Nedaňové pří jiný, kap.příjmy a príj .transfery celkem
v tom: příjmy z cozp.eu bez SZP - progr.obd.2004-06

ost.nedaň.příjmy, kap.příjmy a přij.transf .celkem
SPECIFICKÉ UKAZATELE - VÝDAJE
výd.na zabezp.plnění úkolů ŮOOÚ

l v tom:výdaje spoj.s výkonem předsed.ČR v Radě EU
ostatní výdaje na zabezpečení plnění úkolů ŮOOÚ

l Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou pa
l
l
l

i
l
l
l
l

v tom: pLaty zaměstnanců
ostatní platby za provedenou práci

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb
Platy zaměstnanců odvozené od platů ústavních činíte
výdaje na programy spolufin.z EU bez SZP - obd.2004-

v tom: ze státního rozpočtu
kryté příjmem z rozpočtu EU

DALŠÍ ANALYTICKÉ ÚDAJE
l Platy zaměstnanců a OPPE' ve státní správě

|7130|
17131|
|7136|
I l
|7201|
|7202|
|72031
173101
|7311|
j7312|
|7320|
173301
|7347|
j7410|
|74111
17412|
I I
|7650|

Schválený l Rozpočet l výsledek I Mimorozpočtové l Převod neinv.l Převod inv. l
rozpočet l po změnách l od počátku roku l prostředky l prostt.do RF l prostř.do RF l

l l l l I
71' l 72 l 73 ! 74 l " " 75 l 76 l

l . l i l
Ĺ l I l l

420.00| 420.00| 4,592.72| 2,505.70| X l X
420.00| 420.00| ' 2,742.841 1,470.39| X l X l

0.001 0.001 1,849.88| 1,035.311 X l X
l ' l l l l

92,862.00| 96,232.00| 89,555.23| 2,107.52| 3,995.44 l 454.56 l
0.00| 1,879.001 1,8"/9.00| 0.00| 588.68 l 0.00 l

92,862.001 94,353.00| 87,676.23| 2,107.52| 3,406.76 I 454.56 l
37,192.001 39,081.00| 39,438.16| 594.29| 35.80 l 0.00 l
34,718.00| 36;607.001 3?,104.85|· 495.58| 35.80 l 0.00 l
2,474.00j 2,474.OO| 2,333.31j 9B.71j 0.00 l 0.00 l

12,912.001 13,574.00| 13,745.18| 173.45| 12.98 l 0.00 l
694.001 732.00| 742.30| 9.91| 1.55 l 0.00 l

8,404.00| 8,972.00| 8,972.00| 0.00| 0.00 l 0.00 l
420.00| 420.001 1,252.811 1,072.2L| 0.00 I 0.00 l

0.00| 0.00| 0.00| 0.001 0.00 [ 0.00 l
420.001 420.00| 1,252.81| 1,072.211 0.00 l 0.00 l

" l l l " l l
0.00| 0.001 0.00| 0.001 0.00 l 0.00 I



MÚZO PRAKA - 2007/4Q
25

ORGANIZACE: KAP-343
16:00

.
VÝKAZNfCTVÍ OR=NĺZAČNĹCH SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ Strana: 9/

VÝKAZ PRO RODNOCENĹ PLNĚNĹ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KA?ITOL,

JIMI ZŘtZENÝCH ORGANIZAČNÍCH SLOžEK STÁTU A .
STÁTNÍC'd FONDŮ

17 .01.2008

viii. výdaje na Eínancování programů

l Číslo l l l l l
í programu l Položka l Schůálený rozpočet l Rozpočet po změnách l výsled.od poč. roku l

l a l b l 81 i 82 l 83 l

I 243010 l 5132 l - 5.00 l. 5.00 l 2.35 l
l 243010 l 5134 l 5..00 l 5.00 l 0.00 l
l 243010 l 5137 l 2,087.00 l 2,087.00 l 2,006.22 l
i 243010 l 5139 j 632.00 l 622.00 l 440.59 l
l 243010 l SISl l 60.00 l 75.00 l 62.57 l
l 2430!0 [ 5153 I 6G0.00 i 600.00 I 327.20 l
l 243010 I 5154 l 500.00 l 500.00 l 475.61 l
! 243010 i 5161 l 150.00 l 150.00 i 135.60 l
l 243010 l 5162 l 1,280.00 l 1,271.00 l 770.23 l
l 243010 l 5164 l 442.00 l 451.00 l 430.36 l
l 243010 [ 5166 l !50.00 l 150.00 l 172.00 l
l 243010 I 5168 l 20.00 1 20.0'J l 7.72 l
l 243010 l 5169 l 7,231.00 l 7,216.00 l 5,920.54 l
t 243010 l 5171 l 800.00 l 810.00 I 998.69 Ĺ
l 243010 l sin l 500.00 l 500.00 l 335.69 I
l 243010 l 5346 l 0.00 l 0.00 l 2,245.44 l
l 243010 l 5"** l 14,462.00 l 14,462.00 l 14,330.81 l
l 243010 l 6111 l 3,420.00 l 3,908.00 l . 4,146.94 l
l 2430lC l 6121 Ĺ 2,120.00 l 960.00 l 655.74 l
l 243010 l 6122 l 500.00 l 348.00 l 242.57 l
l 243010 l 6123 l 0.00 ! 352.00 l 34,8.19 l
l 243010 l 6125 l 1,700.00 l 2,172.00 l . 2,145.52 l.
l 243QL0 l 6361 l 0.00 l 0.00 l " 454.56 l
l 243010 l 6"*" l 7,740.00 l 7,740.00 l 7,993.52 l
l 243010 l *""' l 22,202.00 l 22,202.00 l 22,324.33 l

l CELKEM l S""" l 14,462.00 l 14,462.00 l 14,330.81 I
l CELKEM l 6""" l ?,740.00 l 7,740.00 l 7,993.52 l
G l l l l
l CELKEM l l 22,202.0C I 22,202.00 l 22,324.33 l

, P.

r
, P
P'



©ZO PRAHA - 2007/4Q
26

ORGANIZACE: KAE?-343
16:00

Kapitola: 343

VÝKAZNICTVÍ oRGANIzAčNtcq SLOŽEK "STÁTU - suuÁŘ Strana: 10/

výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sm:jců kapitol, 17 ,OL .2008

JIMI ZŘÍZENÝCH oRGANIzAčNfcH SLOžEK STÁTU A
STÁTNÍCH FONDŮ

X. Stavy a obraty na bankovních účtech organizačních složek státu, právnických osob, které
mají vztah ke státní pokladně, a 3tátních fondů vedených v jiných bankách (mimo ČNB)

l
l
l
l
l

l

Název bankovního účtu

text
l
Í

l
I
I
l
l
l
I
l

.



MŮZO PRAHA - 2007/4Q
27

ORGANIZACE: KAE'-343
16:00

VÝKAZNŕCTVÍ ORGANIZAČNÍCä SLOŽEK STÁTU - sUyÁá

VÝKAZ PRO EQDNOCZNt PLNĚNÍ ROZE'QČTU 5?RÁVCŮ KAPITOL,

Strana: Ill

17.01.2008

jÍMI ZŘZZENÝCH ORGANIZAČNÍCH SLQZZK STÁTU A
STÁTNÍCH FONDŮ

xI.přĹjwy z rozpočtu EU a souvisejfcí pčíjmy v členěni podle nástroje a zdroje financování

l E'aragraf l

l a l

l 0000 l
l 0000 l

l CELKEM i

q '.

r:
jí



l

MŮZO PRAHA - 2007/4Q
28

ORGANLZACE: KA?-343
16:00

VÝKAZNICTVĹ CRGANĹZAČNtCk SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU S'?RÁVCŮ KAPITOL,

Strana: 12/

ij.QI.2008

jĹMI ZŘtZENÝCH ORGANIZAČNÍCH SLOUK STÁTU A
STÁTNÍCH FONDŮ

xIl.výdaje spolufin.z rozpočcu EJ a související výdaje v členění podle nástroje a zdroje

l Paragraf l Položka l
l ~~ l l
l a l b Ĺ
l l ~ ~~ l
l 6149 I 5011 l
l 6149 l S02L l
l 6149 l 5031 l
l 6149 ! 5032 l
l 6149 I 5161 l
l 6149 l 5L63 I
l 6149 l 5169 l.
l 6149 l 5173 l
l 6149 l 5342 l
l l ~ l
l CELKEM l l

Nástroj i zdroj l
~~ ~ l l

C l d l

19 l 7 Í
19 f 7 l
19 í 7 l
19 l 7 l
19 l 7 l
19 l 7 l
19 l 7 l
19 l 7 l
19- ! 7 i

l l

Schválený rozpočet l Rozpočec po změnách l výsled.od poč. roku l
l l l

l f 2 l 3 I
l l l

0.00 I 0.00 l ., 495.58 l
·, 300.00 l 300.00 l 159.31 l

Q.00 l 0.00 l 128.85 !
0.00 l C.00 l 44.60 l
0.00 I 0.00 l 0.65 l
0.00 l 0.00 l 1.23 l

120.00 l 120.00 l 154.00 l
0.00 l 0.00 I 258.67 l
0.00 l 0.00 l 9.91 l

l l l
420.00 I 420.00 l 1,252.80 l

· f

^



MÚZO PRAHA - 2007/4Q

Ch<GANIZACE: KAP-343

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNLCH SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ Strana: 13/ 2 9

VÝKAZ PRO HODNOCENĹ PLNĚNÍ ROZPOČTU SPRÁVCŮ KAPITOL,
JIMI ZŘÍZENÝCH ORGANIZAČNÍCH SLOžEK STÁTU A

STÁTNÍCH FONDŮ

17.01.2008 16:00



! Sútauů)m 3

MÚZO PRAHA 2007/4Q
ORGANIZACE: KA?-343

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCK SLOŽEK STÁTU - SUKÁŘ
ROZVARA (BILANCE)

PčLlob.a.č. ĺ k vyhlášce č. 505/2002 Sh.
ve znění pozdějších předpisů,
s účinností pro organizační složky státc,
státní fondy, územní samosprávné celky
a příspěvkové organLzace

(v tis. KČ na dvě des.místa)

Sestavená k 3!.12.2007

OKEČ:

Strana: L/ 10
17.01.2008 16:00

Název nadHzeného orgánu:
ÚOOÚ

Název, sídlo a. právní forma
účetní jednotky:
Úřad pro ochranu osobních
údajů
pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7
Organizační složka státu

. A K T I V A '

! Název položky Účet l P3ĺ.ĺ Stav k 1.!.2007 l Stav k 31.12.2007 l
l l "
l a l b f 1 l 2
l l
jA. Stálá aktiva poL. 09+L5+26+33+41+206 l 001 l 174,325.55 I 173,694.60 Ĺ
Ĺ l
l l. Dlouhodobý nehmotný majetek l l l l
l - Nehmotné vYsledky výzkumu a vývoje (012) l 002 l q.qq ! 0.0q Ĺ
I - Software (013) l 003 l 19,424.39 l 23,035.00 l

- OceniEelná práva (014) i 004 l (j.QQ l 0.00 l
I - Drobný dlouhodobý nehmotnY majetek (018) ! dos l 1,730.79 l 1,711.42 l
l - Qstauň dlouhodobý nehmotný majetek (019) l 006 l 0.00 l q.oq l
l - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majerek (041) i 007 l 0.00 l 0.00 ĺ
l - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehm. majetek (OSI) ! 008 l 0.00 l 0.00 l
l Dlouhodobý nehmotný majetek celkem pol. 02 až 08 l 009 l 21,155.18 l 24,746.42 l
l 2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému utajetku l l l l
l - Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072} l old l 0.00 l 0.00 l
l - oprávky k softwaru (073) l OIL l 0,00 I 0.00 l
l - Oprávky k ocenitelnýuí právům (074) I 012 l . 0.00 l , 0.00 l
l - Oprávky k drobném dLouhoä. nehmotnému majetku (078) l 013 l 0.00 l . Q.Q0 l
l - Oprávky k ostatnímu dlouhod. nehmotn. majetku (079) l 014 l 0.00 l o.qq l
ĺ Oprávky k dlôuhod. nehmot. majetku celkem p. IQ až 14 l 015 l 0.00 l 0.00 l
l 3. Dlouhodobý hmotný majetek l I ' l l
l - Pozemky (031) l 016 l 3,043.26 l 3,043.26 l
l - Umělecká díla a předměty (032) l 017 [ 75.39 l 75.39 l
l - Stavby (021) I 018 l 107,478.74 l 108,284.36 l
l - Samjstatné movité věcí a soubory movitých věci (022) l 019 l 25,190.95 l 19,165.29 l
l - Pěstitelské celky trvalých porostů (025) l 020 I 0.00 l 0.00 l
l - Základní stádo a tažná zvířata (026) l 021 I 0.00 l 0.00 l
l - orobný dlouhodobY hmotný majetek (028) l 022 l 17,382.03 l 18,379.88 l

- Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) l 023 l .. 0.00 i 0.00 l
' l - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) l 024 l .' 0.00 l 0.00 I

l - PoskytnuU zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) l 025 I 0.00 l 0.00 I
l Dlouhodobý hmotný majetek celkem pol. 16 až 25 ĺ 026 l ' L53,110.37 l 148,948.18 l
l 4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majeEku l l l l
l - oprávky ke stavbám (OBL) l 027 l Q.QO l 0.00 l
l - Oprávky k samost.movit.věcem a soub.movit.věcí (082} l 028 l 0.00 l 0.00 l
l - Oprávky k pěstLtelskýut celkům trvalých porostů (085) l 029 l 0.00 l 0.00 I
l - Oprávky k základním stádtí a tažným zvířatům (08'6) l 030 l 0.(10 I 0.00 ĺ
l - OprávkY k drQbnému dlouhodobém hmotnému maj. (088) I 031 l 0.00 l 0.00 l
l - Oprávky k ostatnímu dlouhod. hmotnému majetku (089) l 032 l 0.00 I C.00 l

Oprávky k dlouhodobému hmot. majetku celkem p.27 až 32 l 033 l 0.00 l 0.00 l'



l

MÚZO PRAHA - 2007/4Q
ORGANI ZACE: K'.?-343

VÝKÁZN'ĹCTVt OAGANIZAČNtCH SLOŽEK SÍÁTU - SUMÁŠ«
ROZVAHA {BILANCE)

Strana: 2/ LL
I7.01.2Q08 16:00

Názmr položky Účet l pol.l Stav k 1,1.2007 l Stav k 31.12.2007

a - l b l l l 2 l
l
l

I
l
l
!

l
l

5. Dlouhodobý finanční majetek
- Majetkové účasti v osobách s rozhoď. v1Lveŕn
- Majetkové účasti v osobách s podst. vlivem
- Dlužné cenné papíry držené do splatnosti
- půjčky osobám ve skuptně
- Ostatní dlouhodobé půjčky
- Ostatní dlouhodobý finanční majetek
- potizovaný cúcmhodobý finanční majetek
Dlouhodobý finanční majetek celkem pol, 34

l l l
(061) i 034 l 0.00 l
(062) Ĺ 035 l 0.00 l
(063) l 036 l 0.00 l
(066} l 037 l 0.00 l
(067) l 038 l 0.00 l
(069} l 039 l 0.00 i
(043) l 040 l 0.00 l
až ¢0 l 0'11 l 0.00 l

O .00
0.00
0.00
0.00
0.00

I
l
l
l
l
l

0.00 l
O .00
0.00

l
l
l
l
l
l
I
l
I
l

I
l
l
l
l
l
l
l
I
l
l

6. Majetek převzatý k privatizaci
- Majetek převzatý k privatizaci
- Majetek ptevzatý k privatizaci v proná
.Majetek převzatý k privatizaci celkem

l l
(064) l 204 I

jmu (065) [ 205 i
pol.204 až 205 ! 206 l

l
0.00 l
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00"

l
l
l
i

l
l

i. zásoby l
- Materiál na skladě (112) l
- pQžízení materiálu a Mater. ria cestě (11L nebo 119) l
- Nedokončená výroba (121} l
- polotovary vlastní výroby (122) l
- výrobky (123) l
- Zvítata (124) l
- Zboží na skladě {132) Ĺ
- pořízení zboží a Zboží na cestě (131 nebo 139) l
Zásoby celkem pol. 43 až SO l

2. pohledávky
- Odběratelé (311}
- Směnky k inkasu (312)
- pohledávky za eskontované cenné papíry (313)
- PoskYtnuté provozní zálohY (31A)
- pohledávky za rozpočtové příjmy (315)
- Ostatní pohledávky (316)
Součet poI. 52 až 57
- Pohledávky za účastníky sdružení (358)
- Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění (336}
- Daň z příjmů (341)
- Ostatní pHuié daně (3421
- Dalí z přidané hodnoty (343}
- Ostatní daně a poplatky (345)
- pohledávky z pevných termínových operací a opcí(373)
Součet pol. 61 až 64
Pohledávky v zahraničí " (371)
pohledávky tuzemské (372)
Součet pol. 207 aŽ 208
- Nároky na dot. a osť. zúčt. se stát. rozpočt. (346)
- Nároky na dotace a ose, zúčt. s rozpočtem ŮSC {348)
Součet doľ. až 68
- Pohledávky za zaměstnanci (335)
- Pohledávky' z vydaných dluhopisů (375)
- jiné pohledávky ' (378)
- Opravná poLožka k pohledávkám 1391}
Součet pcjĺ. 70 až 73
pohledávky celkem poI. 58+S9+60±€5+66+203+'69+74

l
043 l
044 l
045 l
046 l
047 l
048 l
049 l
050 [
DSL t

l l
l 052 l
l 053 l
l 054 l
I OSS l
l 056 l
Ĺ 057 l
l 058 j
l 059 l
l 060 l
l 061 l
l 062 I
l 063 f
I 064 l
I 065 l
l 066 l
l 207 l
l 208 l
l 209 l
l 067 l
l 068 l
l 059 l
f 070 l
i on l
l 0'72 l
l 073 I
Ĺ 074 l
l 075 l

l
0.00
0.00
0.00
O . ClO
0.00

l
l
l
l
I
l

t
l
l
l
l
l
l
t
l
l
l

I
l
l

l
l
I

0.00 l
O ,00 l
0.00 I
O .00 l
O .00 l
0,00 t
0.00 l
0.00 l
0.00 l

l
0.00 l
0.00 l .
Q .00 l "

578.18 l
96.25 l
0.00 l

674.43 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 Ĺ
0.00 l

.., 0.00 l
. ' O .00 l

' 0.00 l
Q .00 l
O .QO I
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
7.00 l
0.00 l
O .00 l
0.00 l
7 .00 l

681.43 l

0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l

l
0.00 l
0.00 l
0.00 l

417.21 l
96.25 l

0.00 Í
5!3.46 l

0.00 l
' 0.00 l

0.00 l
0.00 i
0.00 l
0.00 [
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
2.50 l
0.00 l
0.00 I
0.00 l
2.50 l

515.96 l



.

MÚZO PRAHA - 2007/4Q
ORGANIZACE: KAE'-343

VÝKAZNICTVÍ ORGAN!ZAČNĹCH SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ
ROZVAHA (BUANCE)

Strana: 3/ L2
L7.QL.2008 16:0Q

-l Název položky Účet l E?O1.| Stav k 1.1.2007 l Stav k 31.12.2007 l
l " l
l a . I h l l l 2 l
l l
l 3. Finanční majezek l l l l
l - Pokladna (261) l 076 l 0.00 I 0.00 l
l - Peníze na cestě (+/-262) l 077 l 0.00 l 0.00 l
l - Ceniny (263) l 078 l 20.34 l 21.86 I
l Součet pol. 76 až 78 ĺ 079 l 20.34 l 21.86 l
t - Běžný účet (241) l 090 l 0.00 l 0.00 l
I - Běžný účet fondu kulturních a sociál. poeřeb (243) l 081 l , 633.31 l 713.9"7 l
l - Ostatní běžné účey " (245) l 082 l 10,314.46 l 5,895.59 l

- - Vklady v zahraniční měně v tuzenských bankách (246) I 2'10 l 0.00 l 0.00 l
l Součet pol. 80 až 82 a 210 l 083 i 10,947.77 l 6,609.56 l
l - t'fajetkové cenné papíry k obchodování (251) I 084 l 0.00 I 0.00 l
f - Dlužné cenné papíry k ©bchcldování (253) l 095 l 0.00 l 0.00 l
l - Ostatní cenné papíry (256) I 086 I 0.00 l 0.00 I
l - Pořízení krátkodobého finančního majetku (259) l 087 l 0.00 l ' 0.00 l
l Součet POL. 84 až 87 l 088 l 0.00 l 0.00 l
l Finanční majetek celkem pol. 79+83+88 l 089·1 10,968.11 l 6,631.42 l
l 4. Účty rozpočtového hospodaření a další účty mající vztahl l l l
l k rozpočt. hospodatení a účty mímorozpočt. prostředků l l l l
l - Základní běžný účet (231) l 090 I 0.00 l 0.00 l
l - vkladový výdajový účet (232) I 091 l X I 0.00 l
l - příjmový účet (235) l 092 l X l 0.00 í
l - Běžné účty peněžních fondů (236) l 093 I 0.00 l 0.00 l
l - Běžné účty státních fondů - (224) l 094 l 0.00 l 0.00 l
l - Běžné účty finančních fondů (225) l 095 l . 6,771.09 l 6,800.39 l
l Součet pol. 90 až 95 l 096 I 6,771.09 l 6,800.39 l
l - Poskytnuté dotace organizačním složkám státu (202) ! 097 l X l 0.00 l
I - Poskytnuté doEäce vkladovému výdajovému účtu (212) l 098 l X l 0.00 l
i - Poskytnuté ptisp. a dotace přísp. organizacím (203) l 099 l X l 0.00 l
l - Poskytnuté dotace ostatním subjektům (204) l 100 j x l . 0.00 i

- Poskytnuté pMsp. a dotace přísp. organizacím (2L3) l 101 l X l , 0.00 l
l - Poskytnuté dotace ostatním subjekzům (214) l 102 l X . l ' 0.00 l
l Součet pol. 97 až 102 I 103 l X l 0.00 l
l - Poskytnuté návratně fin. výpomoci mezi rozp. (271) l 104 l 0.00 l 0.00 l
l - Poskytnuté přechodné výpomoci ptíspěvk. org. (273) l 105 l 0.00 l Q.00 l
l - Poskytnuté přech. výpomoci podnikatel. subj. (274) l 106 l 0.00 l 0.00 l
l - Poskytnuté přechodné výpomocí ostatním org. (275) l 107 l 0.00 l 0.00 l
l - E'oskytnucé přechodné výpomoci fyzickým osobám (277) l 108 l 0.00 l 0.00 l
l Součet pol. 104 až 108 j 109 l 0,00 I 0.00 l

- Limity výdajů (221) l 110 l x l 0.00 l "
l - Zúčtování výdajů územních saAQ5i?rávných celků (218) l Ill l X t 0.CO ĺ
i - mteriáln£ náklady (410) i 112 l X .. I Q.00 l
l - Služby a náklady nevýrobní povahy (420) l 113 l " X .' i 0.00 l
l - Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám (430) l 114 I " x " l 0.00 l
l - Mzdové a ostatní osobní"náklady (440) l 115 l X l 0.00 l
l - Oáv\cy sociálního zabezpečení (450) l 116 l X l 0.00 l
l - Manka a škody (460) l 117 l X t 0.00 l
l Součet poi. 112 až 117 I 118 l x l 0.00 l
l Prostt. rozp. hospod. celkem p. 96+l03+109+l10+l1l+ll8 l 119 l 6,771.09 l 6,800.39 l
l 5. Přechodné účty aktivní l l l l
l - Náklady pčĹštích období (381) I 120 l 0.00 l 0.00 l
l - pt£jmy příštích období (385) l 121 l 0.00 l 0.00 l
l - Kurzové rozdíly aktivní (386) l 122 l 0.00 l O.QC I
l - Dohadné účty aktivní (388) l 123 l 0.00 l 0.00 l

přechodné účcy aktívni celkem pol. 120 až 123 l 124 l 0.00 l 0.00 I
I l
l AKTIVA CELKEM pol. 01+42 [ 125 I 192,746.18 I 181,642.37 l



MÚZO PRAHA - 2007/4Q
OřtGANřU\CE: KAP-343

VÝKAZNICTVt ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ
ROZVAXA (BILANCE)

Strana: 4/ 13
17.01.2008 16:00'

l
l l. mjetkové fQndy l l l I
l - Fond dlouhodobého majetku (901) l 127 l 174,325.55 l 173,694.60 l
l - Fond oběžných aktiv (902) I 128 l 0.00 i 0.00 l
l - Ebnd hospodářské činno3ti (903) l 129 l 0.00 I 0.00 l
l - oceňovací rozdíly z přecenění maj. a závazků(+/-909) l 130 ĺ 0.00 l C.00 l
l Majetkové fondy celkem pol. 127 až 129 l 131 l 174,325.55 f 173,694.60 l
l 2.' Finanční a peněžní Kmdy l " l l l

Fond privatizace (904), l 211 l 0.00 l . 0.00 l
I oscauÁ fondy (905)' l 212 I " 0.00 l 0.00 l
l · Součet pol. 211 až 212 l 213 l 0.00 l 0.00 l
l - Fond odměn (911) l 132 l 0.00 l 0.00 l
l - Fond kulturních a sciálních potřeb (912) l 13J l 640.61 l 716.47 i
l - Fond rezervní (914) l 134 l 6,771.09 I 6,8Q0.39 I
l - Fond reprodukce majetku (9L6) l 135 l 0.00 l 0.00 l
l - Peněžní fondy (917) l 136 l 0.00 l 0.00 I
l - jiné finanční fondy (918) l 137 l 0.00 l 0.00 l
l Finanční a peněžní fondy celkem pa. 132 až 137 [ 138 l 7,411.70 l 7,516.86 l
l 3. Zvláštní fondy organizačních SLožek státu l l ' I l
l - státní fondy (921) l 139 l 0.0(j I 0.00 l
l - Ostatní zvLáštni fondy (922) l 140 l 0.00 l 0.00 l
l - Fondy Evropské unie (924) I 203 l 0.00 l 0.00 I
l Zvlá9tní fondy OSS celkem poL. 139, 140 a 203 l 141 l 0.(JQ l 0.00 l
l 4. zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření l I l Ĺ .
l - Financování výdajů organizačních sLožek stácu (201) l 142 l X l 0.00 l
l - Financování výdajů územních samosprávných celků(2ll) f 143 l x l 0.00 l
l - Bankovní účty k límitům orqaniz. složek státu (223) l 144 l X l 0.00 l
l - Vyúčtováni rozpočc. příjmů z běžné čin. OSS {205) l 145 l X l ' 0.00 I
[ - Vyúčtování razpoč. příjmů z běžné činností ŮSC (215) l 1¢6 l X l .· 0.00 l
l - vyúčtování rozp. Qřijmů z fín. maj. oss (206) l 147 l x l 0.00 l
l - Vyúčtování rozp. příjmů z tin. naj. ŮSC (216) l 148 l x l 0.00 l
l - Zúčtování příjmů územních samsprávných celků (217) l 149 l X l 0.00 l
l - přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozp. (272) l 150 l 0.00 l 0.00 l
l zdroje krytí prost. rozpočt. hosp. celkem p.142 až 150 l 151 Ĺ 0.00 l 0.00 l
l 5. výsledek hospodaření l ĺ l [
l a) z hospodářské činností územních sar.osprávných celků l l { I
l a čLanosti příspěvkových organizací l l l l

- výskedek hospodařeni běžného účet. období{"/-963) l 152 l X ( 0.00 l
l - Nerozděl, zisk, neuhrazená ztráta min.letk/-932) l 153 l 0.00 l 0.00 I
l - výsledek hospodačeni've schval. řízení (+/-931) l 154 l ','· 0.00 l X l

b) Převod zúčtování příjmů z minulých let ("/-933) l 155 l " 0.00 l 0.00 l
l C) Saldo výdajů a nákladů (+/-964) l 156 l 273.83 i 861.86 l
l d) Saldo příjmů a výnosů ("/-965) l 157 l 96.25 ( 96.25 l
l Součet pol. 152 až 157 l 158 l 370.08 l 958.11 I
|d. Cizí zdroje poi. 160+166+I89+196+20l i 159 I 10,638.83 l 5,472.80 l
l l. Rezervy l l l l
l - Rezervy zákonné (941) l 160 l 0.00 I 0.00 l
l 2. Dlouhodobé závazky l l l l
I - VYdané dluhopisy (953) l 161 l 0.00 l 0.00 l
l - Závazky z pronájmu (954) I 162 l 0.00 I 0.00 l
l - Dlouhodobé přijaté zálohy (955) l 163 l 0.00 I 0.00 l
l - Dlouhodobé směnky k úhradě (958) l 164 l 0.00 l 0.00 l
l - Ostatní dlouhodobé závazky (959) l 165 i 0.00 l 0.00 l
l DLouhodobé závazky celkem pol. 161 až 165 l 166 l 0.00 l 0.00 l



MÚZO PRAHA - 2OQ7/4Q
ORGANIZACE: KAP-34 3

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNĹCH SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ
ROZVAHA (BILANC£}

Strana: - 5/ 14
17.01.2008 16:00

l Název poLožky Účet l po1.| Stav k 1.1.2007 Stav k 31.12.2007

3. Krátkodcjbé závazky

l
l
l
i

- Dodavatelé (321)
- Směnky k úhradě (322)
- přijaté zálohy (324)
- Ostatní závazky (325}
- Závazky z pevných termínových operací a opcí (373)
Součet pol. 167 až 171
- Závazky z upsaných nesplač. cen. pap. a vkladů (367)
- Závazky k účastníkům sdružení (368)
součet pol. 173 až 174

I l
l 167 I
l 168 l
I 169 l
l 170 i
l 171 l
l 172 l
l 173 l
l 174 l
l 175 l
l 176 I
l' 177 l

444.94
0.00
0.00
0,00
0.00

444.94

[ - Zaměstnanci (331)
l - Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333)
l Součet pol. 176 až 177
l - Závazky ze sociálního zajjezp. a zdravot. poj. (336)
l - Daň z příjmů (341)
l - Ostatní přímé daně (342)
l - Daň z přidané hodnoty (3431
l - Ostatní daně a poplatky (345)

178
179
180

l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l
l

l

Součet pol. 180 až 183
- Vypořádání přepl. dot. a osť. záv. se st. rozp.(347)
- Výpoč. přepl. dot. a osť. závazků s rozp. ŮSC (3491
Součet pol. 185 až 186
- jiné zävazjcY (379)
Krátkodobé závazky celk. p.172+175+178+179+184+
Bankovrzí výpomoci a půjčky
- Dlcmhodobé bankovní úvěry
- Krátkodobé bankovní úvěry
- Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)
- vydané krátkodobě dluhopisy
- Ostatní krátkodobé závazky (tin. vÝpomoci)

187+188

I 181 l
l 182 l
l 183 l
[ 184 l
l 185 l
l 186 I
l 187 l
l 188 l
i L89 l
I l

368.66 i
" 0.00 l
5,875.69 l

0.00 l
0.00 l

6,244.35 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l

2,259.49 l
0.00 l

2,259.49 l
L,413.81 l

0.00 l
518.27 l

0.00 l
0.00 l

518.27 l
0.00 l
0.00 t
0.00 l

202.91 l
10,638.83 l

l

Součet
Ban kovní

l S. Přechodné
l - výdaje
l - výnosy
l - Kurzové
l
l
l
l

- Dohadné
Přechodné

pol. 193
výpomoci a půjčky celkem pol. 190+191+

účty pasivní
příštích období
příštích období

rozdíly pasivní
účty paUvní
účty pasívní celkem pol. 197

(951) l 190 l 0.00 l
(281) l 191 l 0.00 l
(282) l 192 : 0.00 l
(283) I 193 l 0.00 l
(289) l 194 l 0.00 l

až 194 l 195 l 0.00 I
192+195 l 196 l 0.00 l

l l 1·
(383) l 197 l 0.00 J'
ÚB4) i 198 1 0.00 l
(387) l 199 l 0.00 l
(389) l 200 l 0.00 l

až 200 l 201 l 0.00 l

0.00 l
0.00 l
0.00 l

2,512.60 l
0.00 l

2,512.60 I
1,687.01 l

0.00 l
601.69 l

0.00 l
0.00 l

601.69-1
0.00 I
0.00 l
0.00 l

226.56 l
5,472.BQ l

l
0.00 'l
0.00 l
0.00 I
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l

l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
Q.00 l

PASIVA CELKEM pol. 126 + 159 l 202 l 192,746.16 l 187, 642.37 l

l Odesláno dne: Ra zítko: Podpis odpovědné Podpis osoby odfovědné Okamžik sé3tävenĹ: l
l //}, osoby: , ,j l za sestavení: ĺ',' 17 .01.2008 16:00 l
\ ' \Ĺ%'1) Ť"""'"'""°'Č" t:!::::,:"::::'"°" ))

" 1"



MÚZO PRAHA - 2007/4Q
ORGANIZACE: KAP-343

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCK SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 505/2002 Sb.
ve znění pozdějších předpisů,
s účinností pro organizační 3l(jžk'/ státu,
státní fondy, územní samosprávné celky
a příspěvkové organizace

Část 2 (§ 24 odst. 3 vyhlášky č. 505/2002 Sb.)

(v tis. KČ na dvě des.mista)

Sestaver.á k 31.12.2007

OKEČ:

Strana: 1/ 15
17.01.2008 16:00

Název nadřízeného orgánu:
ÚOOÚ

Název, sídlo a právní forma
účetní jedňotky:
Úřad pro ochranu osobních
údajů
pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7
Organizační Uožka státu

l l E?o1.| Stav k 1_1.2007 l Stav k 3l.í2.2007 i
l Název položky l l l
l lčíslol I l 2 l
l f
l Dotace celkem na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu i 01 l X l 0.00 l
l z toho: systémové dotace na dlouhodobý majetek l 02 l x l 0.00 l
l z toho: na vědu a výzkum I 03 l X l 0.00 l
l na vzdělávání pracovníků l 04 l X l 0.00 ĺ
I na informatiku l 05 l X l 0.00 l
l individuální dotace na jmenovité'akce l 06 l x Ĺ 0.00 l
l E'tLjaté prostředky ze zahraníči na dlouhodobý majetek l 07 l X l 0.00 l
l přijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpočtu ŮSC l 08 l x l 0.00 I
l přijaté příspěvky a dotace na provoz ze státního rozpočtu l 09 l X l 0.00 l
l z toho:přijaté příspěvky na provoz od zřizovatele l ID l X l 0.00 l

z toho na:výzkuui a vývoj l 11 I x l 0.00 l
I vzdělávání pracovníků l 12 l X l 0.00 l
l informatíku I 13 l X l 0.00 l
l přijaté dotace na neinvestiční náklady 3ouvisející l l l l
l s fĹnanc. programů evidovaných v ISPROFIN od ztiz. l 14 l x l 0.00 l
l přij.prostř.na vv od poskyt.jiných než od zřiz. I 15 l x j ' 0.00 l
l přijaté prostředky na výzkum a vývoj z rozpočtu ŮSC l 16 f X l" 0.00 l
l Přij.prostřed.na výzkum a vývoj od příjemců účelové podpory l 17 l X l 0.00 l
l přijaté prosttedky na provoz ze zahraničí l 18 l X l 0.00 l
l přijaté pří3pěvky a dotace celkem na provoz z rozpočtu ŮSC l 19 l X f 0.00 l
l přijaté ptíspěvky a dotace na provoz z rozp. státních fondů l 50 l , X l 0.00 l
i přijaté dotace celkem na dľQuhodobý majetek z rozp. st.fondůj 51 l x l 0.00 t
l Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - KU l 20 l Q.00 l 0.00 l
I Poskytnuté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - obci l 21 l 0.00 i 0.00 l
l přijaté návratné finanční výpomoci mezí rozpočty - ze SR l 22 l 0.00 l 0.00 l
l přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - od KU l 23 l 0.00 l 0.00 l
l přij. návratné fin. výpomoci mezi rozpočty-od obce I 24 l 0.00 l 0.00 l
l přij. návratné fin. výpomoci mezi rozpočty-od státních fondůl 25 l '," 0.00 l - ' 0.00 l
l přij. návratné fin. výpomoci mezi rozpočty-od ost.veř.rozp. l 26 l 0.00 I 0.00 I
l !?oskytnuté přechodné výpomoci po - OSS (účet 273)| 27 l 0.00 l Q.00 l



MŮZO PRAKA - 2007/4Q
ORGANIZACE: KA?-3 43

VÝKAZNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU - SUMÁŘ
PŘÍLOHA

Strana: . 2/ 16
17.01.2008 16:00

l l Pol . Stav k 1.1.2007 l Stav k 31.12.2007
l Název poLožky
l lčíslol l l 2
l
l Poskytnuté přechodné výpomoci po - kraj3kýTn úřadem(účet 273)( 28 l
( Poskytnuté přechodné výpomoci po - obci (účet 273)| 29 l
l Krátkodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 281)| 30 l
l Krátkodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 281)1 31 l
I Vydané krátkodobé dluhopisy v tuzemsku (účet 283)1 32 l
l Vydané krátkodobé dluhopisy v zahraničí (účet 283)1 33 l
l Ostatní krátk.závazky (fin. výpotnocil tuzemské (účet 2891( 34 i
i Ostatní krátk.zävazky (fin. výpomocil zahraníční (účet 289)1 35 l
i Směnky k úhradě tuzemské (účet 32211 36 l
l Směnky k úhradě zahraniční (účet 322)1 37 l
l Dlouhodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 951)| 38 l
l Dlouhodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 951)1 ' 39 l
l Vydané dluhopisy tuzemské (účet 953)|' 40 l
I Vydané dluhopisy' zahraniční {účet 95311 41 l
l OLouhodobé směnky k úhradě tuzemské (účet 958)1 42 l
l Dlouhodobé směnky k úhradě zahraniční (účet 958)1 43 l
l Ostatní dlouhodobé závazky tuzemské (účet 959)1 44 I
l Qstatní dlouhodobé závazky zahraniční (účet 959)1 45 l
l Nakoupené dluh. a směnky k inkasu celkem(z účtů 063,253,3i2)1 46 l
l z toho: krátkodobé dluh. a směnky ŮSC (z účtů 253 a 312)| 47 l
l komunální dluhopisy ŮSC (z účtu 063)1 48 f
l ost.dluh. a měnky veř.rozp.(z účtů 063,253,312}| 49 l
l Splatné závazky pojist.ria soc.zab. a pčísp.na st.pol.zaměst.l 52 l
l Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění l s3 l
t Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných fin. orgánůl 54 l

0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 I
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 i
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 I
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l

993.22 l
420.59 l
518.27 i

0.00
0.00

l
l
l
l
l
l'

0.00 l
0.00 1·
0.00 t
0.00 l
0.00 l
0.00 I
0.00 l
0.00 I
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l
0.00 l

1,203.70 l
483.30 l
601.69 l

l Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné Podpis osoby odpovědné Okamžik sestavení: l
osojjy: u l . za sestavení: . 17.01,2008 16:00 il 4' , /$jG .J/®/ /ÚG )

l q,f ,¢1 lT·'·'on: m l



Tabulka č. 1
Strana 1

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období : leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis. KČ

Rozpočet 2007 'l, Index

UKAZATEL Skutečnost 2006 schválený po změnách Skutečnost 2007 plnění Sk2007/Sk06
3:2 3:0

O 1 2 3 4 5
PŘÍJMY

Dané z pňjmů fyzických osob
v tom: Daň z příjmů fyzických osob

ze závislé činnosti a fúnkčnich požitků
Daň z příjmů fýzických osob
ze samostatně výdělečné činnosti
Daň z příjmů fýzických osob
z kapitálových výncsů

Daně z příjmů právnických osob

Daně z pHjmů, zisku a kapitálových výnosů

Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku

v tom: Daň z přidané hodnoty

Zvláštni dané a poplatky ze zboží a služeb v tuzemsku

Daně ze zboží a služeb v tuzemsku

Daně a poplatky z provozu motorových vozidel

Poplatky a odvody v oblasti životniho prostředí "")

Místní poplatky z vybraných činnosti a služeb

Ostatní odvody z vybraných činnosti a služeb

Správní poplatky

Daně a poplatky z vybraných činností a služeb

Daně a cla za zboží a služby ze zahraničí

v tom: Clo

Podíl na vybraných dech

Daně a cla za zboží a služby ze zahraničl

Daně z majetku

Daně z majetkových a kapitálových převodů

v tom: Daň dědická, darovací a z převodu nemovitostí

Majetkové daně
pojistné na sociálni zabezpečeni
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ")

z toho: pojistné na důchodové pojištění
(zPSP161a162)

pojistné na veřejné zdravotní pojištěni

pojistné na úrazové pojištění

Zrušené dané z oYemu mezd
pojistné na sociální zabezpečeni,
pňspěvek na státní politiku zaměstnanosti
a veřejné zdravotní pojištění

Ostatní daňové příjmy

Ostatní daňové příjmy

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM
(daně, poplatky, pojistné)

z daňových příjmů celkem:
příjmy z dani a poplatků



Tabulka č. 1
Strana 2

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období : leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis. Kč

Rozpočet 2007 % Index

UKAZATEL SKutečnost 2006 schválený po změnách Skutečnost 2007 plněni Sk2007/Sk06
3:2 3:0

O 1 2 3 4 5

prijmy z vlastni činnosti

Odvody přebytků organizaci s přímým vztahem

z toho: Odvody příspěvkových organizaci

Ostatní odvody příspěvkových organizaci

pňjmy z pronájmu majetku

příjmy z úroků a realizace finančního majetku 3,65 4,82 132,05

Soudní poplatky
příjmy z vlastni činnosti a odvody přebytků
organizaci s př/mým vztahem 3,65 4,82 132,05

přgaté sankční platby 223,00 261,50 117,26
pWaté vratky bansféňí a ostatní příjmy
z finančního vypořádáni předchozích let

Pň/até sankčniplatby a vratky transferů 223,00 261,50 117,26
pňjmy z pm®e krátkodobého a drobného
dlouhodobého majetku 7,70

Ostatní nedaňové příjmy (PSP 233 zrušeno) 182,35 503,96 276,37

příjmy z využíváni výhradních práv k přirodním zdrojům

Příjmy za využíváni dalších majetkových práv

Ckjtjrovolné pqistná
Pňjmy z prodeje nekapitálového majetku
a ostatní nedaňové pňjmy 190,05 503,96 265,17
Splátky půjčených prostředků od podnikatelských subjektů
Splátky půjčených prostředků Od obecné prospěšných
společnosti a podobných subjektů
Splátky půj&ných prostředků od veřejných rozpočtů
ústřední úrovně
Splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů
územní úrovně
Splátky půjčených prostředků od zřízených
a podobných subjektů

Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva

Splátky půjčených prostředků ze zaNaniči

Splátky za úhradu dluhů nebo dodávek

PN/até splátky půjčených prostředků

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 416,70 770,28 184,85

přijmy z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného)

Ostatní kapitálové příjmy
Pň/my z prodeje dlouhodobého majetku
a ostatní kapitálové pHjmy

příjmy z prodeje akcii a majetkových podílů

Pň'/my z prodeje akcii' a majetkových podílů

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM

Neinvesti¢ní přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústř. úrovně

z toho: Neinvestiční mvody z Národního fondu
NenvestiCnl přijaté transfery od veřejných rozpočtů
územní úrovně

Převody z vlastních Ondů 1 432,62 2 549,99 177,99

Neinvestiční pňjaté tmnsfery ze zahraničí 2 146,00 420,00 420,00 1 272,45 302,96 59,29
z toho. Neinvestični transf«y přijaté od Evropské unie 2 146,00 420,00 420,00 1 272,45 302,96 59,29

přijaté kompenzační platby z rozpočtu Evropské unie

Neinvestiční pňjaté transfery ze státních finančních aktiv

Neinvestiční pňj'até transfery 3 578,62 420,00 420,00 3 822Á4 910,10 106,81

Investiční pňjatá transfery od veřejných rozpočtů ústřední úmvně

z toho: lnvestični převody z Nánxlniho fondu

lnvestčni přijaté transfery od veřejných rozpočtů Uzemni úrovně

Investiční pňjaté transfery ze zahraničí

z toho: lnvestiční transfery přijaté od Evropské unie

lnvestiční pňjaté transfery ze státních finančních aktiv
/nvest/čnl přijaté transfery

PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 3 578,62 420,00 420,00 3 822,44 910,10 106,81

PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 3 995,32 420,00 420,00 4 592,72 1 0'93,50 114,95

KontrolnI součet (seskupeni položek) 3 995,32 420,00 420,00 4 592,72 1 093,50 114,95



Tabulka č. 1
Strana 3

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období : leden až prosinec 2007
KAPITOLA 343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis. Kč

Rozpočet 2007 % Index

UKAZATEL Skutečnost 2006 schválený po změnách Skutečnost 2007 plnění Sk2007/Sk06
3:2 3:0

Q 1 2 3 4 5

VÝDAJE

PIaty 34 374,34 34 718,00 36 607,00 37 069,05 101,26 107,84
v tom: PIaty zaměstnanců v pracovním

poměru 25 975,95 26 314,00 27 635,00 28 097,05 101,67 108,17
Platy zaměstnanců ozbrojených
sborů a sloZek ve sluZebnim poměru
Platy státních zaměstnanců
ve správních úřadech
Platy zaměstnanců v pracovním
poměru odvozované od platů
ústavních änitelů 8 398,39 8 404,00 8 972,00 8 972,00 100,00 106,83
Ostatní platy

Ostatní platby za provedenou práci 1 508,48 2 474,00 2 474,00 2 333,31 94,31 154,68

v tom: Ostab-ii osobMvýdaje 1 420,02 2 174,00 2 169,00 2 028,31 93,51 142,84
Platy představitelů státní mocí
a někte(ým orgánů

Odměny äenů za$tupfte|stev obci a krajů

Odstupné 88,46 300,00 305,00 305,00 100,00 344,79
Odbytné

Odchodné
NWžitosti osob vykonávajících
vojenská cvičeni a další vojenskou
službu
Ostatní platby za provedenou práá
jinde nezařazené

Povinné pojimé placené zaměstnavatelem " 12 463,22 12 912,00 13 574,00 13 732,20" 101,17 110,18
z toho: pojimé na sz, pňsp. na pcNúku zaměstnanosti,

veřejné zdravotní pojištěni a ostatní povňné
pqistné placené zaměstnavatg|em 12 463,22 12 912,00 13 574,00 13 732,20 101,17 110,18

Odměny za úZki duševního vlastnictví

Mzdové náhrady
výdaje na plaW, ostatní platby za provedenou
prác/a pq/istné 48 346,04 50 104,00 52 655,00 53 134,56 100,91 109,90

Nákup materiálu 4 738,50 5 758,00 4 920,00 2 846,83 57,86 60,08
Úroky a ostatní finanční výdaje 16,36 55,00 10,07 18,31 61,55

Nákup vody, paliv a energie 1 249,76 1 910,00 1 925,00 1 158,04 60,16 92,66
Nákup služeb 13 414,97 18 040,00 18 927,00 12 942,74 68,38 96,48
Ostatní nákupy 3 773,69 6 251,00 6 803,00 4 542,39 66,77 120,37

z toho: Opravy a udZováni 748,12 2 360,00 2 240,00 1 003,03 44,78 134,07
CéstQvňé (tuzemské izahranični) 2 502,35 2 500,00 3 134,00 2 815,51 89,84 112,51

Poskytnuté zäohy, jistiny, záruky a vládni úvěry
výdaje související s neinvestiCními nákupy, příspěvky,
náhrady a věcné dary 1 951,75 2 280,00 2 390,00 2 182,60 91,32 111,83
Neinvestičn/ nákupy a souvise//c/ výdaje 25 145,03 34 239,00 35 020,00 23 682,67 67,63 94,18
Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům

Neinvestiční bransfery neziskovým a pod.organizacim

z toho: Neinvestiční transfery občanským sdružením
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým
a podobným organizacím

Neinvestičnf nedotační tranšery
podnikatdským suYektům
Neinvestiční nedotační transfery
neziskovým a pod. organizacím

Neinvesúčni transfery v souvislosů s nemocenským pojištěním

Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům
NeinvesUMÍ transfery veřejným rozpočtům
ústřední úrovně

z toho: Neinvestiční transfery státním fondům
Neinvestiční transfery fondům sociálního
a veřejného zdravotního pojištěni
Neinvestiční transfery prosttedků
do státních finančních aktiv



Tabulka č, 1
Strana 4

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období : leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis. KČ

Rozpočet 2007 % Index

UKAZATEL Skutečnost 2006 schválený po změnách Skutečnost 2007 plněni Sk2007/Sk06
3:2 3:0

O 1 2 3 4 5
Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům
územní úrovně

v tom: NeinvestičnĹ transfery obcím
Neinvestiční transfery obcím v rámci
souhrnného dotačního vztahu

Neinvestiční transfery krajům
Neinvestiční transfery Krajům v rámci
souhrnného dotačniho vztahu

NeinvestiCni transfery regionálním radám
Ostatní neinvestiční transfery veřejným
rozpočtům územní úrovně

Neinvestiční transfecy příspěvkovým
a podobným organizacím

Převody vlastním fondům 3 132,47 694,00 732,00 4 736,19 647,02 151,20
z toho: Převody fondu kulturních a sociálních potřeb

a sociálnímu fondu obci a krajů 687,49 694,00 732,00 740,75 101,20 107,75
Převody do fondů organizačních složek státu 2 444,98 3 995,44 163,41

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 12,83 25,00 25,00 8,31 33,24 64,77
Neinvestiční transfefy veN/nopiávn/m subjektům a
mezi peněžními fondy téhož subjektu 3 145,30 719,00 757,00 4 744,50 626,75 150,84
Sociálni dávky

Náhrady placené obyvatelstvu 60,00 60,00

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu

Ne/nvestičn/ transfery obyvatelstvu 60,00 60,00
NeinvestiCní transfery mezinárodním organizacím
a nadnárodním orgánům

z toho: Odvody vlastních zdrojů Evropských
společenství do rozpočtu Evropské
unie podle daně z pňdané hodnoty
Odvody vlastních zdrojů Evropských
společenstvl do rozpočtu Evropské
unie podle hrubého národního produktu

Neinvestiční Wansfery cizím státům

Ostatní neinvestiční transfery do zahraniCi

Neinvestiční transfery do zahraničl
NeinvestičnÍ půjčené prostředky
podMkatelským subjektům
NeinvestiCni půjčené prostředky
neziskovým a podobným organizacím
Neinvestiční píljčené prostředky
veřejným rozpočtům ústřední úrovně
Neinvestiční půjčené prostředky
veřejným rozpočtům územní úrovně
Neinvestiční půjčené prostředky
příspěvkovým a pod. organizacím

Neinvestiční půjčené prostředky obyvatelstvu

Neinvestičnl půjčené prostředky do zahraničí

Neinvestiční půjčené prostředky
Převody Národnímu fondu na spolufinancováni
programu PHARE
Převody Národnímu fandu na spolufinancováni
programu ISPA
Převody NáMnimu fondu na spolufinancovánÍ
programu SAPARD
Převody Národnímu fondu na spolufinancováni
komunitárních programů
Převody Národnímu fondu na spolufinancováni
ostatních programů Evropských společenství a ČR
Převody Národnímu fondu na spcMinancováni
související s poskytnutím pomoci ČR ze zahraničí
Převody ze státního rozpočtu do Národního fondu
na vyrovnáni kurzových rozdílů

Ostatní převody do Národního fondu

Neinvestiční převody Národnímu fOndu

Ostatnl neinvestiční výdaje

Ostatnl neinvestiční výdaje

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 76 636,37 85 122,00 88 492,00 81 561,73 92,17 106,43



Tabulka č. 1
Strana 5

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období : leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis. Kč

Rozpočet 2007 'l, Index

UKAZATEL Skutečnost 2006 schválený po změnách Skutečnost 2007 plněni Sk2007/Sk06

3:2 3:0
O ' 1 2 3 4 5

Pořízeni dlouhodobého nehmotného majetku 6 270,70 3 420,00 3 908,00 4 146,94 106,11 66,13
Pořízeni dlouhodobého hmotného majetku 448,46 4 320,00 3 832,00 3 392,02 88,52 756,37
Pozemky

/nvestičn/ nákupy a souvise/ic/ výdaje 6 719,16 7 740,00 7 740,00 7 538,96 97,40 112,20
Nákup akcii a majetkových pQdilů

Nákup akcii a majetkových pod//ů

Investiční transfery podnikatelským subjektům

lnvesučni transfery neziskovým a pod. organizacím
1nve%ční transfery veřejným rozpočtům
ústřední úrovně

z toho: lnvestični transfery státním finančním aktivům
Investiční transfery veřejným rozpočtům
územní úrovně

v tom: Investiční transfery obcím

lnvesúčni transfery krajům
Investiční transfery obcím v rámci
souhrnného dotačního vztahu
Investiční transfery krajům v rámci
souhrnného dotačního vztahu

lnvestičnÍ transfery regionálním radám
Ostatní investičnl transfery veřejným
rozpočtům územní úrovně

Investiční transfery přispévkovým organizacím

lnvgsučni převody vlastním fondům 432,51 454,56 105,10

lnvestiční transfery obyvatelstvu

lnvesúCní transfery do zahraniční

/nvestičn/ transfery 432,51 454,56 105,10
lnvestiCnI půjčené prostředky podnikatelským subjektům
Investiční půjčené prostředky neziskovým ·
a podobným organizacím
InvestiCní půjčené prostředky veřejným rozpočtům
ústřední úrovně
Investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům
územní úrovně
Investiční půjčené prostředky příspěvkovým
a podobným organizacím

lnvesůčni půjčené prostředky obyvatelstvu

lnvestiCni půjčené prostředky do zahraničí

Investiční půjčené prostředky
lnvestični převody Národnímu Fondu na spoluMancováni
programu PHARE
lnvestičnl převody Národnímu fondu na spoluňnancováni
programu ISPA
lnvesúCnÍ převody Národnímu fondu na spolufinancováni
programu SAPARO
Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancováni
komunitárních programů
Investiční převody Národnímu fondu na spolufinancováni
ostatních programů Evropských společenstvl a Cr
lnvestični převody Národnímu fondu na spoluňnancování
souvisejÍcÍ s poskytnutím pomoci Cr ze zahraničí

Ostani invesůční převody do Národního fondu

/nvest/čn/ převody Národnímu fondu

Ostatní kapitálové výdaje
Ostatní kapitálové výdaje

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 7 151,67 7 740,00 7 740,00 7 993,52 103,28 111,77

VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 83 788,04 92 862,00 96 232,00 89 555,25 93,06 106,88

Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu -79 792,72 -92 442,00 -95 812,00 -84 962,53

Kontrdní součet (seskupení položek) 83 788,04 92 862,00 96 232,00 89 555,25 93,06 106,88



Tabulka C, 1
Strana 6

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období : leden až prosinec 2007
KAPITOLA: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis. KČ

Rozpočet 2007 % Index

UKAZATEL Skutečnost 20C6 schválený po změnách Skutečnost 2007 plněni Sk2007/Sk06
3:2 3:0

O 1 2 3 4 5

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé vydané dluhopisy

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů

Změna stavu krátkodobých prostředků
na bankovnidi účtech

Krátkodobé Mancování

Dlouhodobé vydané dluhopisy

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů

Dlouhodobé financováni

Financováni z tuzemska celkem

Krátkodobé financováni

Dlouhodobé pňjaté půjčené prostředky

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků

Dlouhodobé financováni

Financování ze zahraničí celkem

Opravné položky k peněžním operacím

Opravné položky k peněžním operacím

FINANCOVÁNÍ CELKEM

Kontrola - rozdíl saida SR a financováni -79 792,72 -92 442,00 -95 812,00 -84 962,53

") Příjmy z pojistného na sz a příspěvek na politiku zaměstnanosti se vykazují v podrobnějším členění položek
na PSP 161 a 162 rozp. skladby

") Poznámka: Položky 1119, 1129, 1219, 1409 a 1529 (příjmy ze staré daňové soustavy) zahrnuty
v PSP 170 Ostatní daňové příjmy
položky 1122 a 1123 jsou příjmem územních samosprávných celků

"*") týká se kap. Operace státních finančních aktiv (od původců radioaktivních odpadů - příjem jaderného účtu)



Tabulka č. 2

Plněni závazných ukazatelů státního rozpočtu

Období : leden až prosinec 2007
Kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis. KČ

Schválený Rozpočet výsledek od Plněni
Ukazatele ř. rozpočet po změnách počátku roku v %

1 2 3 3 .' 2

Souhrnné ukazatele

příjmy celkem ,._,_ 0010 ..__ 420 420,00 4 592,72 1 093,50

výdaje celkem 0020 92 862 96 232,00 89 555,25 93,06

Specifické ukazatele - příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy
a přijaté transfery celkem 4301 420 ,,__420,00 4 592,72 1 093,50
v tom:
příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP -
programovací období 2004 až 2006 celkem 4302 420 ,_ 420,00 2 742,84 653,06
ostatní nedaňové příjmy, kapitálové
příjmy a přijaté transfery celkem 4303 1 849,88

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečení plnění úkolů
Úřadu pro ochranu osobních údajů

.... 4304 92 862 __. 96 232,00 89 555,23 93,06v tom:
výdaje spojené s výkonem předsednictví
ČR v Radě Evropské Unie

_ 4305 ,_,. 1 879,00 1 879,00 100,00ostatní výdaje na zabezpečeni plněni
úkolů Úřadu pro ochranu osobních údajů 4306 92 862 94 353,00 87 676,23 92,92

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní
platby za provedenou práci 4307

_. 37 192 39 081,00 39 438,16 100,91
v tom: platy zaměstnanců 4308 34 718 _36 607,00 37 104,85 101,36

ostatní platby za provedenou práci 4309 2 474 ,.,. 2 474,00 2 333,31 94,31
Povinné pojistné placené
zaměstnavatelem ') 4310 .12 912 13 574,00 13 745,18 101,26
Převod fondu kulturních
a sociálních potřeb 4311

.._ 694 732,00 742,30 101,41Platy zaměstnanců odvozené
od platů ústavních činitelů 4312 8 404

,, 8 972,00 8 972,00 100,00výdaje na programy spolufinancované
z prostředků EU bez SZP - programovací

.,období 2004 až 2006 celkem .,. 4313 ,, 420 420,00 1 252,81 298,29

v tom: ze státního rozpočtu 4314
kryté příjmem z rozpočtu EU 4315 420 420,00 1 252,81 298,29

l) povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a pojistné na veřejné zdravotní pojištěni



Kapitola: Úřad pro ochranu osobních údajů
Tabulka č. 3

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků

schválený rozpočet na rok 2007 Rozpočet po změnách 2007 Skutečnost za rok 2007 Převod do rezervního fondu Čerpáni
Prostředky z Prostředky z toho: Prostředky z toho: z nečerpaných z toho: Podpora m jmorozpočtových zdrojů Zůstatek

na pIaty Ostatní platby Prostředky Počet Průměr. na platy Ostatní platby Prostfedky Počet Průměr. na pIaty Ostatnl platby Prostředky Průměr. Průměr. prostředků na pIaty z prostředky na vědu ostatní fondu
a ostatní platby za provedenou na pIaty zamést- plat a ostatní platby za provedenou na platy zám. v plat a ostatní platby za provedonou na platy přepočt. plat a ostatní platby na platy a rezervní fond mimorozpočtové odměn
za provťdencju práci nanců za provedenou práci ročním za provodanou práci počet za práci výzkum fond odměn zdroj8 k 31.12.
práci v tis. KČ v tis. KČ v tis. KČ v KČ práci v tis. KČ v tis. KČ v tis. Kč průměru v Kč práci v tis. Kč v tis. KČ v tis. KC zamést. v KČ v tis. KČ v tis. Kč v tis. Kč v tis. KČ v tis. KČ v tis. KČ 2007

a 1 2 3 4 5 Cl 7 8 g IQ 11 12 13 14 15 1(ĺ 17 18 1E) 20 21 22
l. Organizační složky státu

celkem 37 192,00 2 474,00 34 718,00 90 32 146 39 081,00 2 474,00 36 607,00 93 32 802 39 402,36 2 333,31 37 069,05 89 34 709 35,80 35,80 594,29 0,00 0,00 0,00
z toho:
prostředky na vědu a výzkum (},00 o 0,00 " " o 0,00 o

v tom:
a) státní správa celkem 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 0,00 o O 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z toho: . . . , , . .. . . .. . . .,. . . . ... ..
prostředky na vědu a výzkum 0,00 . q 0,00 - - " - ' ' : ' o 0,00 o

b) osť. o'ganjz.s[ožky státu 37 192,00 2 474,00 34 718,00 . 90 32 146 39 081,00 2 474,00 36 607,00 - 93 32 802 39 402,36 2 333,31 37 069,05 89 34 709 35,80 35,80 594,29 0,00

Íl. Příspěvkové organizace 0,00 O 0,00 O 0,00 O 0,00
z toho:
prostředky na vědu a výzkum 0,00 o 0,00 o 0,00 o

Ústředně řízené
OSSaPOcelkem 37 192,00 2 474,00 34 718,00 90 32 146 39 081,00 2 474,00 36 607,00 93 32 802 39 402,36 2 333,31 37 069,05 89 34 709 35,80 35,80 0,00 594,29 0,00 0,00 0,00

Informativně údaje za :
lil. Ústŕedné řízená zdravot.

zařízeni, financovaná
f)rc'střed nictv im ZP

lV. Příspěvkové organizace
odměňujíci podle zákona č. 262/2006, §

1Q9j od3t. 2

0,00 O QRO O 0,00 Q

0,00 0,00 O 0,00 O

Vypracoval:
(příjmení, telefon, podpis)

Ve sloupcIch 11 až 13 se uvede skutečné čerpání rozpočtovaných prostředků v roce 2007 bez převodu nečerpaných prostředků do rezervního fondu (položka 5346).
Ve skutečnosti za rok 2007 je zahrnuto i čerpání prostředků na podporu vědy a výzkumu (SI. 18) a mimorozpočtových zdrDjů (si. 19, 20 a 21).
Ve slouvci 16 a 17 se uvede převod nečerpaných mzdových prostředků do rezervního fondu k 31.12.2007 - položka 5346.
Ve sloupci 18 se uvede podpora na vědu a výzkum poskytnutá poskytovatelem příjemci bez provedení rozpočtového opatřeni podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb.
SOBCPO je zkratka pro organizační složky státu ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právni ochrany. Jednotlivé organizační složky státu - státní správa zahrnují i skupiny složek stejného druhu.
V řádku "prostředky na platy přislušniků" se uvedou prostředky na pIaty poskytované podle zákona č. 361/2003 Sb., o sfužebnim poměru příslušníků bezpečnostních sborů
u příspěvkových organizací se ve sloupcích prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci uvedou mzdové náklady a ve sloupcích ostatní platby za provedenou práci se uvedou ostatní osobní náklady.
Kapitola 333 MŠMT uvádí v části Íl. Příspěvkové organizace údaje v členěni podle skupin organjzaci v rozsahu rozpisu závazných limitů mzdových nákladů a počtu zaměstnanců na rok 2007 (příloha k rozpisu závazných ukazatelů státního rozpočtu na rok 2007) .
V části l. a íl. se kytované zaměstnanci podle zákona č. 262/2006 Sb., § 109, odst. 3.
V části III. se u údaje odpovídajÍcÍ záhlaví.
V části IV. se u tované zaměstnanci podle zákona č. 262/2006 Sb., § 109, odst. 2.

Hana Smutná Kontroloval: Ing. JarosÉava Divoká Datum: 11.2.2008
(příjmení, telefon, podpis)



výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku vedených v ISPROFIN
Tabulka č. 7

List

Období: 2007

(v tis.Kč)
' "" r' "" """ " " " " " " " r " " "" "" " "J " Běžné výdaje účelově určené na financování výdaje účelově určené na financováni programů

Evidenční Kapitálové výdaje celkem programů reprodukce majetku reprodukce ma etku celkem
čÍslo Název programu Rozpočet Skutečnost % roz:jočět skutečnost % Rozpočet Skutečnost %

programu schválený po změnách p|nění schválený po změnách p|nění schválený po změnách piněni

243 010 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů 7 740 7 740 6 655 85,98 14 462 14 462 11 702 80,92 22 202 22 202 18 ,357 82,68

Celkem za všechny programy

Kar)itda: 343 Úřad Dřo ochranu osobních údaiů

Poznámka: skutečné plněni je vykazováno bez použití prostředků z RF a převodů do RF.

Vypracoval :Smutná Han

(příjmení, telefon, podpis)
Kontroloval: Ing. Divoká jaroslava,
(přijmení, telefon, pod pis)

Datum: 6.3.2008



Tabulka č. 8

Přehled o převodech prostředků státního rozpočtu do rezervního fondu a jejich použití
podle § 47 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

v tis. KČ

z toho:

Zůstatek
- ' . Zůstatek prostředkůnevyčerpaných Zapojeno do Použito v roce Odvody do SR Převod podle § převedených do rf

U kazatel prostředků přijmu v roč" 2007 2007 47 za rok 2007 podle § 47 k 31. 12.
převedených do 2007
RF podle § 47 k 2007 (sl.1-3-4"5)

1. 1. 2007
1 2 3 4 5 6

Prostředky státního rozpočtu v RF celkem *) 6 771,09 2 505,70 2 107,52 2 313,18 4 450,00 6 800,39

v tom:

1. Prostředky státního rozpočtu určené na financování programů 1 256,10 1 035,31 1 035,31 2 700,00 2 920,79

2. Ostatní *) 4 044,60 1 915,00 1 750,00 3 879,60
z toho:

prostředky na platy, ostatní platby za provedenou práci a povinné pojistné 48,78 48,78

Z celku:

prostředky na programy nebo projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie 1 470,39 1 470,39 1 072,21 398,18 - 0,00
z toho:

prostředky z rozpočtu EU 1 470,39 1 470,39 1 072,21 398,18 - 0,00
z toho:

prostředky na pIaty, ostatní platby za provedenou práci a povinné pojistné 813,94 813,94 767,75 46,19 - 0,00

Komentář ke sloupci "Odvody do SR 2007:
bod 2) částka 1 915 tis. KČ byla převedena na příjmový účet kapitoly 398 VPS dne usnesení vlády č. 629/2007.
"prostředky z rozpočt 98,18 tis. KČ byla převedena na příjmový účet kapitoly 343 úooú jako nevyčerpané prostředky z

Vypracoval : Hana Smutn Kontroloval: Ing. Jaroslava Divok", 234 6 229
(příjmení, telefon, podpis) (příjmen j, telefon, podpis)

Datum: 26. 2. 2008



I:

Příloha ke komentáři k finančnímu výkazu Fin 2-04 U C q
Limity a zůstatky na účtech v Cnb

k 31.12.2007
Kapitola: 343

Předčisli Zůstatky na účtech Skutečnost z
l bankovního Limity na ůäech v ČNB Nečerpaný limit finančního Rozdíl "
á účtu řádek UKAZATEL y ČNB pňjato/četpáno SI. O minus SI.1 výkazu $(.3 minus st 1

V 35-12 - 1 2 3 4 -
019 1 příjmový účet OSS 4 592,71 4 592,72 0,01 -
115 2 Odvody PO -

= 7018 3 Příjmy OSS ze zdrojů es - saparo
3017 4 Vratky důchodů z minulých let - _
5012 5 Inkaso z hypotečního úvěrováni bytové výstavby

11017 6 příjmy z pojistného na nemocenské pojištěni od OSVČ . !
22015 7 příjmy z dobrovolného poiistného na důchodové pojištěni - "

8 Nedaňové příjmy čečkem ř. 1 až 7 4 592,71 4 592,72 0,01
3113 9 Kapótáiové Pl'íimY "

_ 2110 10 Běžné přijaté dotace -
4714 11 DolMkové zdroje na financováni programů ceprodukce majetku (mimorozpočtové)
4116 12 příjmy OSS ze zdrojů es -
1118 13 Kapitáíové přijaté dotace -

14 přijaté dotace celkem ř.10aZ13 " "
1011 15 pojistné na nemocenské pojištěni a příspěvek na štátni politiku zaměstnanosti " É
2014 16 pojistné na důchodové pojištěni - "

17 Daňové pHjmy celkem ř. 15 a 16 " " "
18 Úhrn příjmů {v 35-12) r. 8,9,14 a 17 4 592,71 4 592,72 0,01

4028 19 Platy, ostatní p|atby a pojistné 53 183,35 53 183.35 - 53 134,55 - 48,79
5020 20 Neinvestíčni výdaje OSS na financováni programů evidovaných v ISPROFIN 15 065,59 14 330,79 734,80 14 330,81 0,02

000 21 výdajový neinvesbčni účet OSS vC. důchodů, bez platů,ostatních plateb, pojistného a výdajů na financování pcug'amů 21 679,46 14 047,57 7 631,89 14 096,36 48,79
000 22 výd'ajový neinvestiční Účet OSS bez důchodů r. 21 minus 23 21 679,46 14 047,57 7 631,89 14 096,36 48,79

2022 23 Důchody " (MPSV ú. 127001/0710) - - -
027 24 Dávký nemocenského pojištěni a výdaje na bezmocnost . - - "

86 25 Dávky státní sociálni podpo'y

- 3025 26 Ostatní dávky - - -
27 Ostatní dávky celkem ř. 24 až 26

35 28 Prostředky na akúvni politiku zaměstnanosti - -
51 29 Prostředky na pasívni poliúku zaměstnanosti - - - _

: 6023 30 Pmstředký na insolventnost -
31 Prostředky na státní poutiku zaměstnanosti celkem ř, 27 až 29 - - - - - "
32 Neinvestiční výdaje orqanizačních složek státu celkem ŕ. 19,20,22,23,27 a 31 89 928,40 81 561,71 "B 366,69 81 561,73 0,02 "

5821 33 NeinvestiCni dotace VŠ, ostatní neinv. dotace a příspěvky na Úrovni správců kapitol - ' - -
2823 34 Dotace občanským sdružením na činnost - - -
8029 35 Nárokový přisoěvek zaměstnavatelům občanů se ZPS - -
4802 36 Neinvestiční přimě transfery krajům a obcím . . _ - _
5805 37 Účelové neinvestiční transfery krajům a obcím - -

' 8803 38 Účelové neinvestiční půjčky krajům a obcím . . i l
4829 39 Příspěvky na provoz PO . . -
9822 40 Dotace na neinv.nákl.PO souv.s financ.programů evid. v ISPROFIN - - .
6832 41 Převody NF na spolufinancováni programu Phare - . - ..
8838 42 Převody NF na spolufinancováni programu lspa -

, 7835 43 Převody NF na spolufinancováni programu Sapard . - ._ . ,_ -
9830 44 Převody NF na spolufinancováni ostatních programů ES ', - . .-
7026 45 Neinvestiční výdaje OSS na financováni programu SAPARO " - -
4896 46 Dotace jneinvesticnÍ převodV MZe} SZIF - " -

47 ,Neinvestič.výd. OSS,VŠAbč.sdr.,pod.org.j«aj.a obcím,PO, neinv.přev,NF a neinv.výdaje OSS naHn.progr. SAPARO celkem ř. 32 až 46 89 928,40 81 561,71 8 366,69 81 561,73 0,02 á
908 48 Individuálně posuzované výdaje OSS evidované v ISPROFIN - · - - - :
908 49 individuálni dotace a návrm.výpomoci poskytované PO evidované v ISPROFIN - - -
991 50 Dotace na linancováni programu výstavba dálnice DB - - -

1994 51 Dotace na financování programu výstavba rychlostní komunikace R35 - - -
2997 52 Dotace na financováni programu výstavba dálnice Dli . -
4992 53 Dotace na financováni programu výstavba dálničního obchvahi Plzně a souv.sitniCnich převaděčů
5995 54 Dotace na financováni programu Pmtipovodňová opatřeni - OSS - - -
7990 55 Dotace na financováni programů obnovy státního majetku po povodních 2O(J2 - OSS - - -
7990 56 Dotace na financováni programů obnovy státního majetku po povodních 2002 - PO - -

57 individuálně posuzované výdaje OSS evid. v ISPROFIN, individuálni dotace a návr.fin.výp. PO nafinancováni programů evidovaných v ISPROFIN t 48 až 56 - - - - -
916 58 Systémově určené výdaje OSS evidované v 1SPROFIN 8 334,78 7 993,52 341,26 7 993,52
916 59 Systémové dotace a návrjimvýpomoci poskytované PO evidované v ISPROFIN - . .
924 60 Investiční transfery PO neevidované v ISPROF1N

43 61 lnvestiCní výdaje organizačních složek státu neevidované v 1SPROFIN . -

6912 62 kwest.transfery a půjčky obyvatelstvu, neziskovým a pQdobným organizacím, VŠ a obcím neevidované vISPROFIN - - .
6939 63 Investiční převody NF na spolufinancováni programu Phare . . . _
8934 64 lnvestični převody NF na spo|ufinanajvání programu [spa - - - :
7931 65 lnvestiCni převody NF na spolufinancováni programu Sapard - - -
9937 66 lnvestični převody NF na spoluňnancováni ostatních programů ES - - -

932 67 Investiční výdaje oss na financováni programu SAPARO neevidované v ISPROFIN - - -
7907 68 Dotace jinvestični převody MZe) SZJF - - -

Systémově určené výdaje oss evid.v 1SPROFIN, systémové dotace a návr.ňn.@p. PO na financováni

69 p'ogramů evidovaných v ISPROFIN, inv.transf. PO a inv.výdaje OSS neevid. V lSPROFtN, inv.transfery apůjčky obyvatelstvu, nezisk. a pod.org., VŠ a obcím neeid.v ISPROFIN, inv.přev.NF a inv.výdaje OSS na
fin.opatření programu SAPARO neevid.v 1SPROFIN ŕ. SB až 68 8 334,78 7 993,52 341,26 7 993,52 .

Individuálně posuzované a systémové určené výdaje OSS evid.v ISPROFIN, individuálni a systémově
dotace a návrAnvýpomoci PO na financování programů evidované v ISPROFIN, inv.transf. PO a

70 lnv.výd. oss neevid. v ISPROFIN, inv.transťery a půjčky obyv., nezisk. a pod.org., VŠ a obcím neevid. v
ISPROFIN, inv.převody NF a inv.výdaje OSS na fin. programu SAPARO neevid. v ISPROF1N celkem
t 57 a 69 8 334.78 7 993,52 341,26 7 993,52

(v tis. KC na dvě des.mi.sta)



N'
Cp'

,tla ke komentáň k finančnímu výkazu Fin 2-04 U
Limity a zůstatky na účtech v ČNB

k 31.12.2007

Kapitola: 343

" PředCislí Zůstatky na účtech Skutečnost z
; bankovního Limity na účtech v ČNB Nečerpaný limit finančního Rozdíl "

účtu řádek UKAZATEL . v ČNB pňjato/óerpáno SI. O minus šLI výkazu sl.3 minus SI. 1 '

' V 34- 12
4933 71 Poskytnuti záloh ČMZRB na výdaje podle § 16 odst. 2 zákona C. 218/2000 Sb. na úr.sp.kap. - - - :
6998 72 Dotace na financování programu Rozvoj materiálně technické základny MU v Brně . - -

14939 73 Dotace na financováni programů obnovy Území po povodních 2002 - -

, 5936 74 Poskytnuti záloh es, a.s. na výdaje registrované v ISPROF1N " " "

75 Poskytnuti záloh ČMZRB a ČS, a.$. na výdaje registrované v ISPROFJNŕ. 71 až 74 - - - - "
7827 76 FinanCní prostředky na nakládáni s radioaktivními odpady dle atomového zákona - " " "

828 77 Neinvestiční dotace pod.subj., finanC. a nefinanč.institucim a fyz. osobám " " " i
1820 78 Neinvestiční půjčky pod.subj., finanC. a nefinanč,institucim a fyz. osobám - -
6824 79 Obligatorní sociálně zdravotní dávky pracovníkům v hornictví - - - "

836 80 Dotace na podporu kombinované dopravy " " "
5899 81 Lesní hospodářství . -

' 6891 82 Vodní hospodářství . - -
7894 83 Zemědělství, potravinářství, krajina - _ _ - -
2049 84 Neinvestiční dotace a půjčky na podporu výzkumu a vývoje neevidované v 1SPROFIN - _ _ - " ž
3826 85 Neinvestiční dotace a návr.nrkvýpomoci k odstr.povodňových škod

8811 86 Neinvestišní dotace a návratné fin.výpomoá na odstraňováni násLpovodnI roku 2002 neevidované v(SPROFIN - - -
895 87 Neinv.dotace poskytnuté podle zákona č. 407/2000 Sb. (dluhopis.program-sucho) - - -

1839 88 Neinvestiční dotace k hypotečním úvěrům na bytovou výstavbu - - - -

89 Neinvestiční dotace a půjčky celkem ř. 76 až 88 - - - " "
908 90 Ind. dotace poskyt. pQdr\ikat.$ubj.zňz.ústŕ.orgánem st. správy evidované v 1SPROFIN - .._ - -
916 91 Syst.dotace poskyt.podnikat.subj.Mz.ústř.orgánem st.správy evidované v ISPROFIN - , -

i3914 92 Dotace a návratné finanční výpomoci poskytnuté na odstraněni povodňových škod registrované v ISPROFIN . : l . . "

5995 93 Dotace na financování programu Protipovodňová opatřeni - s.p. Povodí . ,. ,, - -
7990 94 Dotace na financováni proý"amů obnovy státního majetku po povodních 2002 - s.p. Povodí a SZDC - - -

95 Ind. a systdotace poskyt.podnik.subj.zňz.ústř.orgánem $tát,správy evidované v ISPROFINr, 90 až 94 - - - " " "
3041 96 Systémové investiční dotace a půjčky na podporu výzkumu a vývoje neevidované v 1SPROFIN - _, - - _

- 2911 97 Syst.investiCní dotace a půjčky podnikateLsubjektŮm - právnickým a fyzickým osobám neevidované vISPROFIN - - -

5901 98 lnvestiCni dotace a návrfin.výpomoci na odstraňováni následků povodni roku 2002 neevidované v ISPROFIN ' .

99 Neinvestiční výdaje, dotace a půjčky celkem (suma V 35-12 a V 34-12) ŕ. 47 a 89 89 928,40 81 561,71 8 366,69 81 561,73 0,02 :

tnd.posuz. a syst. urč. výdaje OSS, indiv. a systémové dotace a návrfin.výp. PO, inv. a syst.dotace

100 podnik. subj.zňz.ústř.orgánem sLsprávy na financováni programů evidovaných v ISPROFIN,inv.transf. PO a inv.výd. OSS neevid. v ISPROFIN, inv.transfery a půjčky obyv., nezisk. a pod.org., VŠ,
obcím a NF celkem ŕ. 70 a 95 8 334,78 7 993,52 341,26 7 993,52 -

Systémové investiční dotace a půjčky na podporu výzkumu a vývoje neevidované v ISPROFIN,
101 inv.dotace a půjčky podnik.subjektům - práv. a fyz.osobám neevid. v ISPROFIN, inv.dotace a NFV na

odstraň.násl.povodni roku 2002 neevid. V ISPROFIN ŕ. 96 až 98 , . . .

102 Poskytnuti záloh ČMZRB a ČS, a.s. na výdaje registrované v lSPROFtN r. 75 ' '
p m

103 Úhrn výdajů (suma V 35-12 a V 34-12) ŕ. 99 až 102 98 263',18 89 555,23 8 707,95 89 555,25 0,02

(v Us. KČ na dvě des.mista)

Limity pro čerpáni dávek soc.zabezpečeni (předCisIi účtu 2022, 027, 3025 a 51) se podle platných předpisů neoteviraji: pro potřeby MF jsou dosazeny pouze jako evidenční a odpQvÍdaji skutečnosti.

OÚ\RAHU 0^

{°, i ;

-7-



Příloha č l
Financování společných projektů eu a ČR předvstupního období, Přechodového nástroje (Transition Facility), Komunitárních programů a Finančního nástroje

EHP/Norska ze státního rozpočtu v roce 2007 podle kapitol
vtis. Kč

Spolufinancování ČR Prostředky EU

Označení výdaje . Státní rozpočet 2007 výdaje (sr) % Příjmy z rozpočtu výdaje z rozpočtu
Resort podle smlouvy s EU Nazev skutečnost plnění EU skutečnost EU*) skutečnost

schválený po změnách 2007 (3:2) 2007 2007

l 2 3 4 5 6
ÚOOÚ Twinning out - Bosna a Hercegovina 420 420 O 0,00% 1272,45 1252,81

Celkem Twinning out 420

Celkem Transition Facility

Phare celkem

SAPARD celkem

Předstupni nástroje celkem

Transition Facility celkem

EHP/Norsko celkem

Komunitární programy celkem

Twinning out celkem 420 420 1272,45 1252,81
Úhrnem 420 420 0,00 1272,45 1252,81

Pozn.: výdaje pro.jektu Twinning Out, hrazené v KČ, byly předfinancovány přes SR, následnč refundovány z prostředků EU

Sestav 1a· Hana Smutná

Kontrolovala: Ing. jaroslava Divoká

V Praze dne 16. února 2007



Organizační schéma k 31. 12. 2007 Příloha č. 2
1. úroveň řízenI

Úřad pro ochranu osobních údajů Předseda ,.i

"'i>%;

"""m:ši'
—>

l \ l

I l
l l

l l
l i

l l
l l
l l
l l
l l

l l
l l
l l
l l
I l
l l

l l

l l
l l
l l
l l
l [

l l
I l
l l
l l
l l
[ l

l l
l l
l l
l l
l l
l l
l i
l l

l l

I l
l l
l l
l l

l \

\ )
l l
l l
l i
l l
l l
l l
I l
l l
l l
l l

l l

l l
l I
l l

l l
l l
I l
l I
l l
I l

I l
l i
l l
l l

l l
l l
l l
l l

l l
l l
l l

l l
l l
l l
l I
l l
l l
l l
l I
l \

"e — — — — — — — ~ 'r

l
Sekce

) ekonomická a
provozní

J__

l Náměstek předsedy ?,ŠĹ
: pro ekonomiku a

l provoz

l · . . .... . .. 5.· .Z

l

I

l Samostatné Samostatné
l odděleni odděleni personálni

ekonomické a mzdové
l

l
l

. Samostatnél Odbor informatiky
- oddeleni provozni

Ĺ
l
l

l

l
l
l

m
l
! Kancelář

náměstka pro

l ekonomiku a
l provoz
\

Útvary řízené
předsedou " I

2. úroveň řľzenľ '"' '"

Sekce
dozorových

činnosti

Tisková mluvčí
.É",:

Inspektoři
:"«

. T" ' "

.,...,.Á

Bezpečnostn j
ředitel

Interní auditor

Náměstkyně předsedy
'"'"=::"ý"'

gs

· " ' '"as'""'pm'

" 3. úrov řízeni "I m

Samostatné .. .
odděleni tiskové Odbor zahranicm

Od:jor
schengenské Odbor správních Odbor právní

spolupráce a Ill. činnosti podpory
pilíře

Samostatné
odděleni provozní

Samostatné
odděleni

registrační

Odbor stÍžnostÍ a
--- — konzultaci

Samostatné
odděleni

legislativní a
práva EU

Samostatná
oddělení

"" inspektorátu

4. úroveň řízení

Kancelář
předsedy

Kancelář
náměstkyně

Sekce dozorových
činnosti

\
i
l

l

l
l

l

l
l
I
I

l

l
I

l

l
l

I

l
l
l

l
l

l

J
\ l



Přehled o stavech peněžních fondů organizačnIch složek státu
Příloha č. 3

v tis. Kč
FKSP Rezervní fond

Z toho převod úspor
Stav Stav Změna Stav Stav Změna (§47 z,č. 218/2000

Kapitola k 1.1.2007 k 31.12.2007 stavu k 1.1.2007 k 31.12.2007 stavu Sb.)
1 2 3=2-1 4 5 6=5-4 položka 5346 a 63(31

343 Uřad pro ochranu osobních údajů 633,31 713,97 80,66 6 771,09 6 800,39 29,30 4 450,00
Úhrn 633 714 81 6771 6800 29 4450

Zpracovala: Smutná Hana,

V Praze dne 15. února 2008

Kontroloval: Ing. Divokái'jaroslava,


